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Gut vorbereitet in die kalte Jahreszeit
Zur Schleimlösung...
ACC® akut 600 mg Hustenlöser 

Brausetabletten
Für Erwachsene und Jugendliche 
ab 14 Jahren. Wirkstoff: Acetylcy-
stein. Anwendungsgebiete: Zur 
Schleimlösung und zum erleich-
terten Abhusten bei Atemwegser-

krankungen mit zähem Schleim. Hinweis: Enthält 
Lactose, Sorbitol und Natriumverbindungen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbei-
lage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mat.-Nr.: 
2/51008575/51008576 Stand: Februar 2015, Hexal AG, 83607 
Holzkirchen, www.hexal.de

40 Brausetabletten | PZN 00520917
statt AVP** 23,48 € nur 11,69 €

(29,23 €/100 St.)

Bei Schlafstörungen...
Neurexan® Tabletten 
Anwendungsgebiet: Sie leiten 
sich von den homöopathischen 
Arzneimittelbildern ab. Dazu 
gehören: Schlafstörungen und nervöse Unruhezustän-
de. Warnhinweise: Enthält Lactose. Packungsbeilage 
beachten. 1 Tabl. = 0,025 BE.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Biologische Heilmittel Heel 
GmbH, Dr.-Reckeweg-Straße 2-4, 76532 Baden-Baden, www.heel.de

100 Tabletten | PZN 04115272
statt AVP** 24,78 € 	 nur 16,29 €

Bei rheumatischen Schmerzen...
Rhus tox. D6 DHU + Rhus 
comp. Gel DHU Sparset 
Nur online erhältlich. 
Rhus toxicodendron D6 DHU: 
Anwendungsgebiete: Die 
Anwendungsgebiete entsprechen dem homöopathi-
schen Arzneimittelbild. Dazu gehören: Rheumatische 
Schmerzen in Knochen, Knochenhaut und Gelenken, 
Sehnen und Muskeln. Hinweis: Enthält Lactose und 
Weizenstärke. Packungsbeilage beachten! Rhus 
comp. Gel: Anwendungsgebiete: Die Anwen-
dungsgebiete leiten sich von den homöopathischen 
Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Rheumatische 
Schmerzen in den Gelenken. Hinweis: Enthält 15 
Vol.-% Alkohol. Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Deutsche Homöopathie-Union, 
76202 Karlsruhe.

Kombipackung | Art.-Nr. 80038057
statt AVP** 20,91 € nur 12,95 €

Bei Fieber...
Toxiselect® Tropfen
Wirkstoffe: Echinacea purpurea Ø 
(Urtinktur) Bryonia, Apis, Lachesis, 
Sulfur. Anwendungsgebiete: Die 
Anwendungsgebiete leiten sich von 

den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu 
gehören grippeähnliche, fieberhafte Erkrankungen. 
Hinweis: Enthält 52 Vol.-% Alkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

30 ml Tropfen | PZN 01431819
statt AVP** 9,79 € 	 nur 6,85 €

(22,83 €/100 ml)

Ab der 13. Woche...
femibion® 2 Schwanger- 
schaft & Stillzeit
Nahrungsergänzungsmittel. 
Entwickelt um den sich än-
dernden Nährstoffbedarf ab der 
13. Schwangerschaftswoche zu
unterstützen. Hinweis: Lactose-, glutenfrei. Enthält
Fischerzeugnisse und Sucrose (Zucker). Enthält Jod.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

2 x 96 Kombipackung | PZN 10933684
statt UVP* 84,49 € nur 54,49 €

(28,38 €/100 St.)

Für ein sanftes Hautgefühl...
LETIAT4 Pflegebad
Beruhigender und juckreizlindernder Badezu-
satz bei Neurodermitis und atopischer Haut. 
Geeignet für Babys, Kinder und Erwachsene.

250 ml Bad | PZN 13322001
statt UVP* 14,95 € nur 4,48 €

(1,79 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=00520917
https://shop.apotal.de/product?artnr=01431819
https://shop.apotal.de/product?artnr=13322001
https://shop.apotal.de/product?artnr=80038057
https://shop.apotal.de/product?artnr=10933684
https://shop.apotal.de/product?artnr=04115272


2 * Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der
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Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Erkältungszeit

Grippostad® C Hartkapseln. Wirkstoffe: Paracetamol, Ascorbinsäure (Vit. C), Coffein, Chlorphenaminmaleat. Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftreten-
den Beschwerden wie Kopf- und Gliederschmerzen, Schnupfen und Reizhusten im Rahmen einer einfachen Erkältungskrankheit bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. 
Bei gleichzeitigem Fieber oder erhöhter Körpertemperatur wirkt Grippostad® C fi ebersenkend. Durch die fi xe Kombination der Wirkstoffe in Grippostad® C kann bei Beschwerden, 
die überwiegend eines der genannten Symptome betreffen, keine individuelle Dosisanpassung vorgenommen werden. In solchen Situationen sind Arzneimittel in anderer 
Zusammensetzung vorzuziehen. Hinweis: Schmerzmittel sollen über längere Zeit oder in höheren Dosen nicht ohne Befragen des Arztes eingenommen werden. Enthält: Lactose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: April 2015. STADA GmbH, Stadastraße 2–18, 61118 Bad Vilbel

Unser Auftrag – Ihre Gesundheit

Erkältet?

Stark bei Erkältung. 

Stark

Gut verträglich

Schnell
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Grippostad® C Hartkapseln
24 Hartkapseln | PZN 00571748 
statt AVP** 13,49 €	 nur 6,99 €

(29,13 €/100 St.)

Der Champion gegen Halsschmerzen...
Septolete® 3 mg/1 mg 
Lutschtabletten
Für Erwachsene und Kinder 
ab 6 Jahren. Wirkstoffe: 
Benzydaminhydrochlorid und 
Cetylpyridiniumchlorid. Anwen-
dungsgebiete: Zur Behandlung von Halsschmerzen in 
Verbindung mit leichten Entzündungen im Mund- und 
Rachenraum (einschließlich Pharyngitis). Wenn Sie 
sich nach 3 Tagen nicht besser oder gar schlechter 
fühlen, wenden Sie sich an Ihren Arzt. Warnhinwei-
se: Enthält Isomalt (E953). Bitte wenden Sie Septolete 
erst nach Rücksprache mit Ihrem Arzt an, wenn Ihnen 
bekannt ist, dass Sie unter einer Unverträglichkeit 
gegenüber bestimmten Zuckern leiden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Mai 2017.

16 Lutschtabletten | PZN 13512813
statt UVP* 8,98 € nur 4,99 € 

(3,12 €/10 St.)

2in1 Sirup...
MucoDual® 2in1 Sirup 
Bei Reizhusten und Halsbeschwerden. 
Der wohltuende Balsam mit dem effek-
tiven Wirk-Duo aus Eibisch-Wurzel und 
Honig wirkt sowohl auf den Reizhusten 
als auch im gereizten Hals lindernd, 
indem es die Schleimhaut beruhigt und 
befeuchtet.

100 ml Sirup | PZN 14164857
statt UVP* 9,97 € 	 nur 6,89 €

Nasenspülung mit Mineralsalz...
DermaSel® Therapie Totes Meer 
Nasendusche Starter-Set 

Mineralsalz aus dem Toten Meer 
sorgt für eine gute Befeuchtung 
und gründliche Ausspülung der 
Nase bei Schnupfen, Staubbelas- 
tung, allergenen Bestandteilen 
und dient auch zur Pflege der 
verstopften und trockenen Nase. 
Inhalt: Nasendusche mit zwei 
Aufsätzen, 1 x für Erwachsene 

und 1 x für Kinder. 4 x Dosierbeutel mit je 9 ml 
NasenspülsalzLIQUID. 

Kombipackung | PZN 14242439 
statt UVP* 13,99 € 	 nur 9,99 €

Pflanzliche Hilfe...
Angocin® Anti-Infekt N 
Filmtabletten
Für Erwachsene und Kinder 
ab 6 Jahren. Wirkstoffe: 
Kapuzinerkressenkrautpulver, 
Meerrettichwurzelpulver. 
Anwendungsgebiete: Zur 
Besserung der Beschwerden bei akuten entzündlichen 
Erkrankungen der Bronchien, Nebenhöhlen und 
ableitenden Harnwege. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

200 Filmtabletten | PZN 06612767
statt AVP** 31,51 € nur 20,45 €

(10,23 €/100 St.)

Cistus & Salbei...
Propolis Rachenspray
Schützt effektiv die Mund- und 
Rachenschleimhaut. Mit Cistus-Extrakt, 
Thymian und Salbei. Lang haftend mit 
Aloe Vera und ohne Alkohol.

20 ml Spray | PZN 12489006
statt UVP* 8,95 € 	 nur 5,99 €

(29,95 €/100 ml)

Smiley Indikation...
beurer FT 58 Ohrthermometer

Hygienisches und sicheres 
messen, durch auswechselbarer 
Schutzkappe (10 inklusive). Fie-
beralarm ab 38,0 °C, Warnton 

ab 37,5 °C. Smiley Indikation: Lachendes Smiley = alles 
in Ordnung, Trauriges Smiley = ± 38°C. 

Ohrthermometer | PZN 11480285
statt UVP* 29,99 € nur 21,99 €

Schnelle Wirkung bei Schnupfen...
Grippostad® Complex Granulat
ASS/Pseudoephedrinhydrochlorid 500 
mg/30 mg Granulat zur Herstellung 
einer Suspension zum Einnehmen. Zur 
Anwendung bei Erwachsenen und Ju-
gendlichen ab 16 Jahren. Wirkstoffe: 
Acetylsalicylsäure, Pseudoephed-
rinhydrochlorid. Zur Behandlung von Nasenschleim-
hautschwellung bei Schnupfen mit erkältungsbedingten 
Schmerzen und Fieber. Sollte nur angewendet werden, 
wenn die Nasenschleimhautschwellung zusammen mit 
Schmerzen und/oder Fieber auftritt. Wenn Sie nur eine 
der genannten Beschwerden haben, ist die Behandlung 
mit einem Präparat, das nur einen Wirkstoff enthält, zu 
bevorzugen. Hinweis: Wenn sich Ihre Symptome ver-
schlimmern oder nach 3 Tagen keine Besserung eintritt, 
müssen Sie mit einem Arzt sprechen. Enthält: Sucrose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage 
vorgegeben! STADA GmbH, Stadastraße 2–18, 61118 Bad Vilbel
Stand: Januar 2019

20 Beutel Granulat | PZN 14820333
statt AVP** 14,99 € nur 9,99 €

(5,00 €/10 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=14820333
https://shop.apotal.de/product?artnr=00571748
https://shop.apotal.de/product?artnr=14164857
https://shop.apotal.de/product?artnr=13512813
https://shop.apotal.de/product?artnr=06612767
https://shop.apotal.de/product?artnr=11480285
https://shop.apotal.de/product?artnr=14242439
https://shop.apotal.de/product?artnr=12489006
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Bei Schnupfen...
Hysan® Schnupfenspray 1 mg/ml 
Nasenspray, Lösung
Für Erwachsene und Schulkinder ab 
6 Jahren. Wirkstoff: Xylometazo-
linhydrochlorid. Anwendungsgebiet: 
Kurzzeittherapie bei Anschwellungen der 
Nasenschleimhaut.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand 
August 2019. URSAPHARM Arzneimittel GmbH, Industriestraße 35, 
66129 Saarbrücken

10 ml Nasenspray | PZN 06587271
statt AVP** 4,95 € nur 1,99 €

Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

BEWÄ H RTES

A

R Z N E I M I T T
E

L

50
Jahre

Sanfte Hilfe 
bei Erkältung: 
Befreit.  Löst.  Lindert.
Das rein p� anzliche Mittel 
auch schon für die Kleinsten.

Babix®–Inhalat N   
Anwendungsgebiete: Erkrankungen der oberen und unteren Luftwege (Bronchitis, 
Pseudokrupp, grippale Infekte).Gegenanzeigen: Asthma bronchiale, Keuchhusten. Bei 
Säuglingen und  Kleinkindern nicht in Gesicht und Nase auftragen. Nebenwirkungen: In 
seltenen Fällen können verstärkte Reizerscheinungen an Haut und Schleimhäuten auftre-
ten. Bronchospasmenkönnen verstärkt werden. Rezeptfrei in Ihrer Apotheke.  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren 
Arzt oder Apotheker.

bei Erkältung:
  Löst.  Löst.  Löst   Lindert.  Lindert.  Lindert
p� anzliche Mittel 

auch schon für die Kleinsten.

Babix®–Inhalat N
20 ml Inhalat | PZN 04459675
statt AVP** 14,47 €	 nur 8,99 €

(44,95 €/100 ml)

Hustenmedizin...
Prospan® Hustensaft  
Prospan® Hustenliquid 
Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt. 

Anwendungsgebiete: Zur 
Besserung der Beschwerden 
bei chronisch-entzündlichen 
Bronchialerkrankungen; akute 
Entzündungen der Atemwege 
mit der Begleiterscheinung 

Husten. Hinweis: Bei länger anhaltenden Beschwer-
den oder bei Auftreten von Atemnot, Fieber wie auch 
bei eitrigem oder blutigem Auswurf, sollte umgehend 
der Arzt aufgesucht werden. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand der Information: August 
2017. Engelhard Arzneimittel GmbH & Co.KG, 61138 Niederdorfelden. 

200 ml Saft | PZN 08586005
statt AVP** 13,15 € 	 nur 7,99 €

(4,00/100 ml)

30 x 5 ml Liquid | PZN 01007470
statt AVP** 10,40 € 	 nur 6,75 €

(4,50 €/100 ml)

Heiserkeit und Stimmbeschwerden...
isla® med voice Pastillen
Die Halspastillen mit dem Hydrogel-Komplex mit 
Hyaluronsäure und dem Spezialextrakt aus pflanz-

lichem Isländisch Moos erzeugen 
beim Lutschen ein intensiv an der 
Schleimhaut haftendes Hydrogel. 

20 Pastillen | PZN 14168944
statt UVP* 7,97 € nur 5,89 €

(29,45 €/100 St.)

Mit Cineol...
Sinolpan® forte 200 mg magen- 
saftresistente Weichkapseln
Wirkstoff: Cineol. Anwen-
dungsgebiete: Zur Behandlung 
der Symptome bei Bronchitis 
und Erkältungskrankheiten 
der Atemwege. Zur Zusatz-
behandlung bei chronischen 
und entzündlichen Erkrankungen der Atemwege z.B. 
der Nasennebenhöhlen (Sinusitis). Hinweis: Enthält 
Sorbitol und Phospholipde aus Sojabohnen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand der Information: 02/2018. Engelhard 
Arzneimittel GmbH & Co.KG, Herzbergstr. 3, 61138 Niederdorfelden.

21 magensaftresistente Weichkapseln 

| PZN 13816944
statt AVP** 9,50 € nur 6,49 €

(30,90 €/100 St.)

Das kleinste Inhalationsgerät...
aponorm® Inhalationsgerät Nano

Mobilität heißt Unabhängigkeit 
- das kleinste Kompressor-In-
halationsgerät mit integriertem
Akku. Kompressor-Inhalati-
onsgerät zur Aerosol-Therapie
und Behandlung der oberen
und unteren Atemwege. Durch

den integrierten Akku verspricht er Unabhängigkeit - 
immer und überall einsetzbar.

Inhalationsgerät | PZN 13659798	
nur 89,99 €

Löst den Schleim...
GeloMyrtol® forte 
Weichkapseln
Für Erwachsene, Jugendliche 
und Kinder ab 6 Jahren. 
Anwendungsgebiete: Zur 
Schleimlösung und Erleichterung des Abhustens bei 
akuter und chronischer Bronchitis. Zur Schleimlösung 
bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Sinusitis). 
Hinweis: Enthält Sorbitol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Pohl-Boskamp (11)

20 Weichkapseln | PZN 01479157
statt AVP** 10,65 € 	 nur 6,68 € 

(33,40 €/100 St.)

60 Weichkapseln | PZN 14167086
statt AVP** 27,30 € nur 17,45 € 

(29,08 €/100 St.)

100 Weichkapseln | PZN 01479163
statt AVP** 39,00 € nur 25,49 €

Schnelle Schnupfenhilfe...
RhinoPRONT® Kombi Tabletten
Für Jugendlichen ab 12 Jahren 
und Erwachsenen bis 60 Jahre. 
Wirkstoffe: Pseudoephedrinhy-
drochlorid und Triprolidinhydroch-
lorid 1 H2O. Anwendungsgebiet:  
Symptomatische Behandlung der akuten, allergischen 
oder vasomotorischen Rhinitis, wenn sie mit einer 
Verstopfung der Nase einhergeht. Warnhinweis: 
Enthält Lactose. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Juni 2019. Pharmazeut. 
Unternehmer: Recordati Pharma GmbH, 89075 Ulm.

12 Tabletten | PZN 07387611
statt AVP** 8,48 € 	 nur 5,99 €

(4,99 €/10 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=13816944
https://shop.apotal.de/product?artnr=13659798
https://shop.apotal.de/product?artnr=07387611
https://shop.apotal.de/product?artnr=04459675
https://shop.apotal.de/product?artnr=14168944
https://shop.apotal.de/product?artnr=06587271
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=gelomyrtol
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=prospan engelhard
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Nase verstopft?...
nasic® Nasenspray + gratis 

Handdesinfektionsgel 50 ml
Aktionsware nur solange der Vorrat 
reicht.
Für Erwachsene und Kinder ab 6 
Jahren. Wirkstoffe: Xylometazolin 
und Dexpanthenol. Anwendungs-
gebiete: Zur Abschwellung der 

Nasenschleimhaut bei Schnupfen und zur unter-
stützenden Behandlung der Heilung von Haut- und 
Schleimhautschäden, anfallsweise auftretendem 
Fließschnupfen und zur Behandlung der Nasenat-
mungsbehinderung nach operativen Eingriffen an der 
Nase. Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei 
Schnupfen in Verbindung mit akuten Entzündungen 
der Nasennebenhöhlen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

15 ml Nasenspray | PZN 10065578
statt AVP** 8,85 € nur 5,99 €

(3,99 €/10 ml)

Um Missverständnissen vorzubeugen:
Die Preise auf diesem Flyer sind bereits rabattiert, d.h. hierauf können wir natürlich nicht erneut Rabatt gewähren. 

Grippewelle

Wenn Ihnen die Erkältung auf der 
Nase herumtanzt.
Bei einer Erkältung die Nase  
einfach mit dem echten  
Emser Salz® spülen:

   löst aktiv Schleim
   wirkt abschwellend
   beschleunigt die Heilung

Spült Erreger auf  
natürliche Weise aus.

Emser Salz® Wirkstoff: Natürliches Emser Salz. Anwendungs-
gebiete: Zur unterstützenden Behandlung durch Befeuchtung, 
Reinigung und Abschwellung der Nasenschleimhaut bei banalen 
akuten Infektionen der oberen Atemwege und chronischen Na-
sen- und Nasennebenhöhlenentzündungen (Rhinosinusitiden) 
und als begleitende Behandlungsmaßnahmen zur Beschleuni-
gung des Heilungsprozesses nach endonasalen Nebenhöhlen-
operationen. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Pa-
ckungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker!
Siemens & CO, D-56119 Bad Ems - www.emser.de

NATÜRLICH ERSTMAL EMSER®

Emser® Nasendusche 
Kombipackung
Kombipackung | PZN 12615385
statt UVP* 16,49 €	 nur 11,45 €

Trotz Erkältung mobil...
GeloProsed® Pulver 
zum Einnehmen
Für Erwachsene, ältere Menschen 
und Jugendliche ab 12 Jahren. 
Anwendungsgebiete: Zur Linderung der Symptome 
von Erkältungskrankheiten und grippalen Infekten, 
wie Schmerzen, Kopfschmerzen, Halsschmerzen 
und Fieber, wenn diese mit einer Anschwellung der 
Nasenschleimhaut einhergehen. Hinweis: Enthält 
Aspartam und Natriumcarbonat.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Pohl-Boskamp (4)

10 Beutel Pulver | PZN 09920943
statt AVP** 10,48 € 	 nur 7,29 €

Mit Honig...
EMSER HALSSCHMERZ- 
SPRAY AKUT
Bei Halsschmerzen und Halsinfekti-
onen zu 100% natürliche Wirkweise. 
Hilft bei der Beseitigung von Viren 
und Bakterien. Lindert Schmerzen 
bereits nach 5 Minuten. Ohne Salz.

30 ml Spray | PZN 13154489
statt UVP* 10,25 € 	 nur 6,95 €

(23,17 €/100 ml)

Schnupfen...
NasenDuo® Nasenspray

Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. 
Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung 
der Nasenschleimhaut bei Schnupfen 
und zur unterstützenden Behandlung 
der Heilung von Haut- und Schleimhaut-
schäden, anfallsweise auftretendem 
Fließschnupfen und zur Behandlung 
der Nasenatmungsbehinderung nach 
operativen Eingriffen an der Nase.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 2/19. 

10 ml Nasenspray | PZN 12521543
statt UVP* 6,25 € nur 3,49 €

Stirnfieberthermometer...
aponorm® Fieberthermo- 
meter Stirn Contact-Free 4
Schnelle und exakte Messergebnisse ohne 
direkten Haut- oder Oberflächenkontakt. 
Messung erfolgt, sobald der korrekte Ab-
stand von 1 - 5 cm zur Stirn erkannt wird.

Stirnthermometer | PZN 13659829
statt UVP* 39,90 € nur 27,99 €

Bei akuter Bronchitis...
Bronchicum® Elixir 
+ gratis Handdesinfek-
tionsgel 50 ml
Aktionsware nur solange der Vorrat 
reicht. 
Für Erwachsene, Jugendliche und Säuglinge 
ab 6 Monaten. Wirkstoffe: Thymiankraut- und 
Primelwurzel-Fluidextrakt. Anwendungsgebiete: Be-
handlung der Symptome einer akuten Bronchitis und 
Erkältungskrankheiten der Atemwege mit zähflüs-
sigem Schleim. Hinweis: Enthält 4,9 Vol.-% Alkohol, 
Sucrose (Zucker) und Invertzucker.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

250 ml Elixir | PZN 03728305
statt AVP** 17,80 € 	 nur 10,99 €

(4,40 €/100 ml)

Der Klassiker bei Erkältung einfügen...
Pinimenthol® Erkältungssalbe Eu-
calyptusöl Kiefernnadelöl Menthol 
20,00/17,78/2,72 g / 100 g Creme 
Für Erwachsene und 
Jugendliche ab 12 
Jahren. Wirkstoffe: 
Eucalyptusöl, Kiefern-
nadelöl, Levomenthol. 
Anwendungsgebiete: Zur äußeren Anwendung 
und Inhalation zur Verbesserung des Befindens bei 
Erkältungskrankheiten der Luftwege (wie unkom-
plizierter Schnupfen, Heiserkeit und unkomplizierter 
Bronchialkatarrh).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.  
Dr. Willmar Schwabe GmbH & Co. KG - Karlsruhe.

100 g Creme | PZN 03745309
statt AVP** 15,10 € 	 nur 9,99 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=09920943
https://shop.apotal.de/product?artnr=12521543
https://shop.apotal.de/product?artnr=13154489
https://shop.apotal.de/product?artnr=03728305
https://shop.apotal.de/product?artnr=13659829
https://shop.apotal.de/product?artnr=03745309
https://shop.apotal.de/product?artnr=10065578
https://shop.apotal.de/product?artnr=12615385
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Halsweh adé...
neo-angin® Halstabletten Zucker-
frei + gratis Handdesinfektionsgel 
50 ml
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.  
Für Kinder ab 6 Jahren und  
Erwachsene. Wirkstoffe: 
Dichlorbenzylalkohol, Amylmetacresol, Levo-
menthol. Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden 
Behandlung bei Entzündungen der Rachenschleimhaut, 
die mit typischen Symptomen wie Halsschmerzen, 
Rötung oder Schwellung einhergehen. Hinweis: Enthält 
Levomenthol, Pfefferminzöl, Isomalt und Ponceau 4R. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

48 Lutschtabletten | PZN 00826622
statt AVP** 15,90 € nur 9,49 €

(19,77 €/100 St.)

Temperaturmessung...
aponorm® Ohr-Thermo- 
meter COMFORT 4
ACCUsens Positionierungshilfe: Messung erst 
möglich, wenn die richtige Position im Ohr 
bestätigt wird, Messergebnisse in 1 Sekunde, 
Messwertspeicher für 30 Messungen.

Ohrthermometer | PZN 13659812
statt UVP* 39,90 € nur 27,29 €

Ohrthermometer...
aponorm® Ohr-Thermo- 
meter COMFORT 4S
Das extra hygienische Ohrthermometer mit 
austauschbaren Einweg-Schutzhüllen.

Ohrthermometer | PZN 14294241
statt UVP* 39,90 € 	 nur 27,29 €

1 Insight Health, Abverkauf in Stück 2018.

Nasennebenhöhlen...
EMSER Sinusitis Spray forte
Für Erwachsene. Starke Wirkung 100% 
natürliche Wirkweise. Mit Tanninen wie 
z.B. Grüntee-Extrakt. Homöopathiever-
träglich, da frei von ätherischen Ölen und
Konservierungsstoffen.

15 ml Nasenspray | PZN 11675184
statt UVP* 10,25 € nur 6,99 €

(4,66 €/10 ml)

Leichte bis mittlere Schmerzen...
ratioGrippal® 200 mg/30 mg 

Filmtabletten
Für Erwachsene und 
Jugendliche ab 15 Jahren. 
Anwendungsgebiete: Zur 

symptomatischen Behandlung der Schleimhaut-
schwellung von Nase und Nebenhöhlen verbunden 
mit Kopfschmerzen, Fieber und/oder erkältungs- bzw. 
grippebedingten Schmerzen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 4/19.  

20 Filmtabletten | PZN 10394081
statt UVP* 8,89 € 	 nur 4,95 € 

(2,48 €/10 St.)

Stoppt die Viren...
algovir® Effekt  
Erkältungsspray
Für Erwachsene. Wirkstoff: Carrage-
lose, aus der Rotalge. Anwendungsge-
biete: Wirkt unterstützend bei viralen 

Erkältungskrankheiten. Zur Anwendung in der Nase.

20 ml Spray | PZN 12579956
statt UVP* 10,95 € 	 nur 8,75 € 

(43,75 €/100 ml)

Löst festsitzenden Schleim...
Soledum® Kapseln forte + gratis 
Handdesinfektionsgel 50 ml
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht. 
Für Erwachsene und Jugend-
liche ab 12 Jahren. Wirkstoff: 
Cineol. Anwendungsgebiete: 
Zur Behandlung der Symptome 
bei Bronchitis und Erkältungskrankheiten der 
Atemwege. Zur Zusatzbehandlung bei chronischen 
und entzündlichen Erkrankungen der Atemwege (z. B. 
der Nasennebenhöhlen). Hinweis: Enthält Sorbitol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 Kapseln | PZN 00744284
statt AVP** 38,50 €	 nur 26,45 €

Unterstützung bei Erkältungskrankheiten...
Esberitox® Compact Tabletten + 

gratis Einkaufstasche
Aktionsware nur solange der Vorrat 
reicht.
Für Erwachsene und Jugendliche ab 
12 Jahren. Wirkstoffe: Trockenex-
trakt aus einer Mischung von 
Färberhülsenwurzelstock, Purpur-

sonnenhutwurzel, blassfarbener Sonnenhutwurzel 
und Lebensbaumspitzen und –blättern. Anwen-
dungsgebiete: Zur unterstützenden Therapie viraler 
Erkältungskrankheiten. Hinweis: Enthält Mannitol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Schaper & Brümmer GmbH & 
Co. KG, Bahnhofstr. 35, 38259 Salzgitter.

60 Tabletten | PZN 10014374
statt UVP* 26,72 € 	 nur 17,48 €

(29,13 €/100 St.)

WICK MediNait Erkältungssirup
90 ml Sirup | PZN 02702315  AVP** 13,49 € nur 7,99 €

(8,88 €/100 ml)

180 ml Sirup | PZN 01689009  AVP** 19,99 € nur 11,99 €
(6,66 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=13659812
https://shop.apotal.de/product?artnr=14294241
https://shop.apotal.de/product?artnr=11675184
https://shop.apotal.de/product?artnr=10394081
https://shop.apotal.de/product?artnr=10014374
https://shop.apotal.de/product?artnr=00744284
https://shop.apotal.de/product?artnr=00826622
https://shop.apotal.de/product?artnr=12579956
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=wick medinait
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Das starke Duo...
curcumin-Loges® plus Boswellia 
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Die innovative Mizellenfor
mulierung aus Curcumin 
und Weihrauch (Boswellia 
serrata) wird hervorragend vom Körper aufgenommen 
und trägt mit Vitamin D zur normalen Funktion des 
Immunsystems bei und unterstützt eine gesunde 
Immunantwort bei Entzündungen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 14037231
statt UVP* 29,95 € 	 nur 20,95 €

(34,92 €/100 St.)

120 Kapseln | PZN 14037248
statt UVP* 54,95 € 	 nur 38,45 €

(32,04 €/100 St.)

Starkes Immunsystem...
Orthoflor® Immun Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit ausge-
wählten Milchsäure- und Bifidobakterien 
plus Zink. ProTarget® gewährleistet eine 
gezielte Freisetzung der Bakterien.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Kapseln | PZN 10305315
statt UVP* 22,45 € 	 nur 15,95 €

(53,17 €/100 St.)

...danach fragt niemand gerne: Intimhygiene, Kondome, Inkontinenzprodukte u.v.m. liefern wir diskret zu Ihnen nach Hause. 

Starke Abwehr

IMMUNSCHWÄCHE 
DURCH ZINKMANGEL?

Unizink® 50 Wirkstoff: Zink-Aspartat. Zur Behandlung von Zink-
mangelzuständen, die ernährungsmäßig nicht behoben werden 
können. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Köhler Pharma, 64665 Alsbach.

www.unizink50.de

Unizink50
 Gleicht Zinkmangel aus
 Stärkt so Ihr Immunsystem
Ist sehr gut verträglich

50 Wirkstoff:50 Wirkstoff: Zink-Aspartat. Zur Behandlung von Zink-
mangelzuständen, die ernährungsmäßig nicht behoben werden 

www.unizink50.dewww.unizink50.de

Unizink® 50 Tabletten 
50 magensaftresistente Tabletten | PZN 03441621 
statt AVP** 12,20 € nur 8,49 €

(16,98 €/100 St.)

100 magensaftresistente Tabletten | PZN 03441638 
statt AVP** 20,96 € nur 12,49 €

Abwehrkraft und Zellschutz...
Zink+Selen Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Enthalten die essenziellen 
Spurenelemente Zink und Selen. 
Diese tragen zu einer normalen 
Funktion des Immunsystems 

und zum Schutz der Zellen vor oxidativem Stress bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

100 Kapseln | PZN 07709635
statt UVP* 17,49 € 	 nur 11,99 €

Enzyme und Vitamine...
Wobenzym® immun Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel.  
Enzymkombination mit 
Vitaminen, Mineralstoffen und 
sekundären Pflanzenstoffen für 
Immunfunktion und Zellschutz. 
Hinweis: Enthält Stoffe aus 
Ananas und Papaya. Laktosefrei. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Tabletten | PZN 07368631
statt UVP* 39,98 € 	 nur 27,95 € 

(23,29 €/100 St.)

240 Tabletten | PZN 07368648
statt UVP* 71,95 € 	 nur 51,49 € 

(21,45 €/100 St.)

Abwehrkräfte stärken...
Propolis Immun Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Unterstützt 
das Immunsystem, stärkt die Abwehr 
und macht weniger anfällig. Wirkt posi-
tiv auf die Darmflora und Verdauung und sorgt für ein 
vitales Zahnfleisch. Mit hoch bioaktiven Vitalpilzen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 12427620
statt UVP* 29,95 € 	 nur 20,95 €

(23,28 €/100 St.)

Ideal für sensible Personen...
PURE ENCAPSULATIONS Vitamin C 

1000 gepuffert Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Vitamin C ist 
wichtig für Immunsystem und Zellschutz. 
Vitamin C als Ascorbinsäure ist für 
Personen mit empfindlicher Verdauung 
unter Umständen nicht ideal. Gepuffer-
tes Vitamin C weist einen annähernd 
neutralen pH-Wert auf und stellt so keine 

Säurebelastung für den Magen dar.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 06465220
statt UVP* 34,90 € 	 nur 25,45 € 

(28,28 €/100 St.)

Mit Jod...
NOMOIMMUN® K Kapseln
Lebensmittel für besondere 
medizinische Zwecke (bilanzierte 
Diät). Zum Diätmanagement bei 
nutritiv bedingten Immundefizi-
ten, z. B. bei häufigen Infekten.
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 01020973
statt UVP* 56,90 € 	 nur 36,95 €

(61,58 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=unizink koehler
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=wobenzym immun
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=curcumin loges
https://shop.apotal.de/product?artnr=12427620
https://shop.apotal.de/product?artnr=10305315
https://shop.apotal.de/product?artnr=06465220
https://shop.apotal.de/product?artnr=07709635
https://shop.apotal.de/product?artnr=01020973
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Besuchen Sie uns auch auf Facebook unter www.facebook.com/apotal

Das Plus für jeden Tag.

Mit Zink und Selen.
Zink und Selen tragen zu einer normalen Funktion 

des Immunsystems bei.

www.aroniaplus.de.

Wichtige Hinweise: Die angegebene empfohlene tägliche Ver-
zehrsmenge darf nicht überschritten werden! Nahrungsergänzungs-
mittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungs-
reiche Ernährung sowie für eine gesunde Lebensweise. 
aronia+ IMMUN: Verzehrsempfehlung: Täglich den Inhalt einer 
Trinkampulle nach einer Mahlzeit trinken. Vor Gebrauch gut schüt-
teln! Bei emp� ndlichem Magen sollte aronia+ IMMUN mit Wasser 
verdünnt eingenommen werden.

aronia+ immun Trinkampullen 
14 x 25 ml Trinkampullen | PZN 13329836 
statt UVP* 23,95 € nur 18,49 €

(5,28 €/100 ml)

aronia+ immun Trinkampullen 
30 x 25 ml Trinkampullen | PZN 09780198 
statt UVP* 48,95 €	 nur 32,49 €

(43,32 €/1000 ml)

Das A und O für die kalte Jahreszeit...
Biochemie Pflüger® Gut gewappnet- 
Kombi Sparset 
Nur online erhältlich. 
NEU und NUR 
von Pflüger: Mit 
praktischem 
Dosierdeckel für 
alle Tabletten 
(400 Stück). 
Biochemie Pflüger® Nr. 3 Ferrum phosphoricum D 12, 
Biochemie Pflüger® Nr. 8 Natrium chloratum D 6, 
Biochemie Pflüger® Nr. 10 Natrium sulfuricum D 6, 
Biochemie Pflüger® Nr. 21 Zincum chloratum D 6. 
Registrierte homöopathische Arzneimittel, daher ohne 
Angabe einer therapeutischen Indikation. Hinweis: 
Enthalten Lactose. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fra-
gen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. info@pflueger.de. www.pflueger.de

3 x 400 Tabletten | Art.-Nr. 80031434
statt AVP** 27,60 € nur 21,95 € 

(1,83 €/100 St.)

Für (schwangere) Frauen...
Floradix® mit Eisen
Für Erwachsene und Kinder ab 6 
Jahren. Wirkstoff: Eisen(II)-gluco-
nat. Anwendungsgebiete: Bei er-
höhtem Eisenbedarf, wenn ein Risiko 
für die Entstehung eines Eisenman-
gels erkennbar ist. Ein erhöhter 
Eisenbedarf besteht insbesondere 
bei erhöhtem Eisenverlust, z.B. bei der Menstruation. 
Weiterhin besteht ein erhöhter Eisenbedarf während 
der Schwangerschaft und Stillzeit sowie in der Erho-
lungszeit nach Krankheiten. Hinweis: Fructose und 
Invertzucker. Bitte Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

700 ml Lösung | PZN 00382102
statt UVP* 23,99 € 	 nur 15,95 €

(22,79 €/1000 ml)

Für Energie und Vitalität...
Nobilin Q10 Multi- 
vitamin Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit Vita-

minen, Magnesium, Selen und 30 mg Coenzym Q10.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 00573173
nur 39,99 €

(33,33 €/100 St.)

Für jung & alt...
Zinkletten Verla® 
Himbeere | Orange 
Lutschtabletten
Nahrungsergänzungsmittel mit 
der sinnvollen Kombination aus 
Zink und Vitamin C. Sowohl Zink als auch Vitamin C 
tragen zu einer normalen Funktion des Immunsystems 
und zum Schutz der Zellen vor oxidativem Stress bei. 
Geeignet für die ganze Familie. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

50 Lutschtabletten Orange | PZN 03915450

50 Lutschtabletten Himbeere | PZN 03915467
statt UVP* 7,78 € je nur 4,99 €

(9,98 €/100 St.)

Zinkmangel...
Curazink® 15 mg Hartkapseln
Für Erwachsene und Jugendliche 
ab 12 Jahren. Wirkstoff: Zink. 
Anwendungsgebiet: Zur Behand-
lung von klinisch gesicherten 
Zinkmangelzuständen, sofern sie 
nicht durch Ernährungsumstellung 
behoben werden können.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. STADA GmbH, Stadastraße 2-18, 
61118 Bad Vilbel. Stand: November 2017

100 Hartkapseln | PZN 00679411
statt AVP** 29,22 € nur 16,99 €

40-fache Bioverfügbarkeit...
ACURMIN PHYTHOLISTIC® 

KURKUMA Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Die 
Kurkuma Innovation mit einer 
40-fachen Bioverfügbarkeit ohne 
die Zugabe von schwarzem Pfef-
fer. Das erste hochkonzentrierte 
Vollspektrum-Bio-Kurkuma, mit 
bis zu 235 konzentrierten Pflanzenstoffen und 300 mg 
Curcuminoiden pro Tagesdosis – C14 geprüft. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 14178687
statt UVP* 24,95 € 	 nur 18,95 €

(31,58 €/100 St.)

180 Kapseln | PZN 14178693
statt UVP* 69,95 € 	 nur 52,45 €

(29,14 €/100 St.)

Inhalation...
MicroDrop® Family 2 

Inhalationsgerät
Optimal zur vorbeugenden 
Pflege der Atemwege und zur 
Therapie von Atemwegser-
krankungen geeignet. Kurze 
Inhalationszeit von 0,32 ml/min. 
Anti-Umkippsystem - es kann 
kein Medikament auslaufen.

Inhalationsgerät | PZN 09900490
statt UVP* 99,90 € nur 66,90 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=80031434
https://shop.apotal.de/product?artnr=09900490
https://shop.apotal.de/product?artnr=00679411
https://shop.apotal.de/product?artnr=00382102
https://shop.apotal.de/product?artnr=00573173
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=zinkletten verla
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=acurmin phytholistic
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=aronia immun ursa
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Zur Unterstützung gesunder Gelenke...
HAGEBUTTENPULVER Bio | HAGE-

BUTTENKAPSELN Bio
Nahrungsergänzungsmittel. Enthält 
nur das beste aus dem Frucht-
fleisch und den Kernen der AP-4 
Hagebutte. Zeichnen sich durch 
ihren Gehalt an Omega-3- und 
Omega-6-Fettsäuren sowie Vitamin 
C aus. Hinweis: Enthält Lycopin.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

150 g Pulver | PZN 09520600
statt UVP* 16,78 € 	 nur 11,45 €

(7,63 €/100 g)

150 Kapseln | PZN 09844840
statt UVP* 26,12 € 	 nur 18,28 €

(12,19 €/100 St.)

Mobil bleiben

Rücken? Nervensache!
Keltican® forte enthält wertvolle 
Nährstoffe, die Ihren Körper  
unterstützen können, geschädigte  
Nerven zu regenerieren. 

www.keltican-forte.de

Lebensmittel für besondere 
medizinische Zwecke 
(bilanzierte Diät). 

Keltican® forte für nur   
95,90 € 

/UVP 139,90 €
PZN  80034668, Inhalt 2 x 80 Kapseln

Anzeige

plus 

Gürteltasche 

gratis

Keltican® forte Kapseln Set
2 x 80 Kapseln | Art.-Nr. 80034668 
statt UVP* 139,90 €	 nur 95,90 € 

(59,94 €/100 St.)

Stark gegen Schmerzen...
Kytta® Schmerzsalbe 
Wirkstoff: Beinwellwurzel- 
Fluidextrakt. Anwendungs-
gebiete: Zur äußerlichen 
Behandlung von Schmer-
zen und Schwellungen 
bei Kniegelenksarthrose degenerativen Ursprungs; 
akuten Muskelschmerzen (Myalgien) im Bereich des 
Rückens; Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen 
nach Sport- und Unfallverletzungen. Warnhinweise: 
Enthält Butyl-, Ethyl-, Methyl-, 2-Methylpropyl- und 
Propyl-4-hydroxybenzoat (Parabene), Erdnussöl, 
Cetylstearylalkohol, Benzylbenzoat und Rosmarinöl. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Mai 2019

100 g Creme | PZN 10832859
statt AVP** 16,48 € 	 nur 9,95 €
150 g Creme | PZN 10832865
statt AVP** 20,88 € 	 nur 12,95 €

(8,63 €/100 g)

Gegen Arthrose...
FLEXISEQ® Gel
Lindert die Schmerzen bei Ar-
throse, reduziert Steifheit und 
verbessert die Gelenkfunktion. Schmiert und schützt 
die Gelenke, frei von pharmazeutischen Wirkstoffen.

50 g Gel | PZN 09635680
statt UVP* 21,49 € 	 nur 14,99 €

(29,98 €/100 g)

Für mehr Beweglichkeit...
GelenkAgil Kapseln
Veganes Nahrungsergänzungsmittel mit 
Pflanzenextrakten, Vitaminen und Mineral-
stoffen. Enthält veganes Glucosamin, Pinien- 
rindenextrakt Pycnogenol®, Ingwer- und 
Pfefferextrakt. Mit Vitamin C für Knochen und Knorpel.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 09688280
statt UVP* 47,90 € 	 nur 34,99 €

(38,88 €/100 St.)

Für Knochen und Muskeln...
NICApur® Vitamin K2 & D3 Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel für Muskeln 
und Knochen. Vitamin D, Vitamin K und 
Magnesium unterstützen die Erhaltung 
der Knochen. Vitamin D und Magne-
sium tragen außerdem zur Erhaltung 
einer normalen Muskelfunktion bei. 
Und Vitamin K trägt zu einer normalen 
Blutgerinnung bei. Auch geeignet für 
Vegetarier und Veganer.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 11583878
statt UVP* 25,95 € 	 nur 18,15 €

(30,25 €/100 St.)

Der Knochenbaustoff Calcium...
sanostol® Lutschtabletten

Nahrungsergänzungsmittel mit 
Multi-Vitaminen und Calcium. In 
der Wachstums- und Entwicklungs-
phase, bei Abneigung gegen Milch 
und Milchprodukte. Ideal auch für 
unterwegs.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 

Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

75 Lutschtabletten | PZN 02038314
nur 8,49 €

(11,32 €/100 St.)

Für Vegetarier geeignet...
KURKUMA Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 95 % 
Curcumin aus Kurkuma / Gelbwurz, mit 
Grüntee, Selen und schwarzem Pfeffer. 
Für Vegetarier geeignet.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und 
eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 06331979
statt UVP* 25,17 € 	 nur 17,45 € 

(19,39 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=06331979
https://shop.apotal.de/product?artnr=02038314
https://shop.apotal.de/product?artnr=80034668
https://shop.apotal.de/product?artnr=09635680
https://shop.apotal.de/product?artnr=11583878
https://shop.apotal.de/product?artnr=09688280
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=kytta schmerzsalbe
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hagebuttenpulver allpharm


9* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Klinisch getestet:

Lindert Rückenschmerzen 
stärker als rezeptfreie 
Ibuprofen Tabletten1

1 Lindert Rückenschmerzen stärker als 1200 mg Ibuprofen am Tag. Quelle: Nadler et al. 2002

Thermacare® Wärmeauflagen Nacken | Schulter
9 Wärmeauflagen | PZN 10079273 

nur 25,49 € 
(28,32 €/10 St.)

Thermacare® Rückenumschläge S-XL
6 Wärmeauflagen | PZN 10079250 

nur 22,99 € 
(38,32 €/10 St.)

Thermacare® Wärmeauflagen für 
größere Schmerzbereiche
4 Wärmeauflagen | PZN 13167262 

nur 17,49 € 
(43,73 €/10 St.)

Wieder Freude an Bewegung...
Voltaren Schmerzgel forte 
23,2 mg/g Gel 
Für Erwachsene und 
Jugendliche über 14 
Jahren. Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. 
Anwendungsgebiete: Zur lokalen, symptomatischen 
Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, 
Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stump-
fen Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. 
Bei Jugendlichen über 14 Jahren ist das Arzneimittel 
zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen. Warnhinweis: 
Enthält Propylenglycol, Butylhydroxytoluol und ein 
eukalyptushaltiges Parfum.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 11/2018.

180 g Gel | PZN 11240397
statt AVP** 29,30 € 	 nur 18,25 €

(10,14 €/100 g)

Für entspannte Muskeln...
Magnesium-Diasporal® 400 EXTRA 

Direktgranulat
Mit 400 mg Magnesium und na-
türliches Orangenfruchtpulver. 
Das Direktgranulat kann schnell 
und ohne Flüssigkeit eingenom-

men werden. Hinweis: Enthält Sorbit und Natrium.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

50 Beutel Granulat | PZN 08402436
statt UVP* 21,95 € nur 15,99 €

(31,98 €/100 St.)

100 Beutel Granulat | PZN 11594238
statt UVP* 37,85 € nur 25,99 €

Gelenke und Knochen..
Gelenknahrung + Hyaluronsäure 
Trinkgranulat
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Hyaluronsäure und Kollagenhy-
drolysat sowie Glucosamin-
sulfat und Chondroitinsulfat 
kombiniert mit Vitaminen, 
Mineralstoffen und Spurenelementen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 15 g Beutel Trinkgranulat | PZN 13364933

statt UVP* 37,95 €	 nur 25,99 €
(5,78 €/100 g)

Für bewegliche Gelenke...
LITOZIN® Ultra Hage- 
buttenpulver mit Vitamin 
C Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit Hage-
buttenpulver und Vitamin C.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 09771006
statt UVP* 34,95 € 	 nur 24,45 €

(20,38 €/100 St.)

Testkit...
cerascreen® Vitamin D Test
Selbsttest zur Probenahme- 
Einsendekit. Dient zur 
Bestimmung der Kon-
zentration von Vitamin D 
bei Verdacht auf Vitamin 
D-Mangel. Test beinhaltet
die Auswertung der Probe im Diagnostik-Fachlabor
und einen ausführlichen Ergebnisbericht.

Kombipackung | PZN 02178914
statt UVP* 29,00 € 	 nur 22,99 €

Für Knorpel und Gelenke...
Mobiforte® Pulver
Nahrungsergänzungsmittel. Mit 
Vitamin C und einem gut verfüg-
barem Collagen-Hydrolysat. Neben 
körperlicher Aktivität spielt die 
Ernährung eine bedeutende Rolle 

für die Erhaltung der Gelenkgesundheit. Vitamin C 
trägt zur normalen Kollagenbildung für eine normale 
Funktion von Knochen und Knorpel bei. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

300 g Pulver | PZN 04303921
statt UVP* 23,35 € 	 nur 14,99 €

(5,00 €/100 g)

900 g Pulver | PZN 03866160
statt UVP* 59,99 € 	 nur 36,99 €

(41,10 €/1000 g)

Wenn der Rücken nervt...
Doloctan® forte Kapseln
Lebensmittel für besondere 
medizinische Zwecke (bilanzierte 
Diät). Zum Diätmanagement bei 
Wirbelsäulensyndrom, Nerven-
schmerzen, Polyneuropathien. 
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

80 Kapseln | PZN 10217249

statt UVP* 39,95 € 	 nur 25,39 €
(31,74 €/100 St.)

160 Kapseln | PZN 11665949

statt UVP* 69,95 € 	 nur 43,99 €
(27,49 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=doloctan
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=mobiforte
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=magnesium diasporal
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=thermacare pfizer
https://shop.apotal.de/product?artnr=09771006
https://shop.apotal.de/product?artnr=02178914
https://shop.apotal.de/product?artnr=11240397
https://shop.apotal.de/product?artnr=13364933
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Ihr Abendritual...
Orthomol Nemuri 
Granulat
Nahrungsergänzungsmit-
tel mit Vitamin B6, Niacin, 
Magnesium, Melissen-Extrakt, 
Hopfen-Extrakt, Grüntee-Extrakt, Glycin und L-Tryp-
tophan. Wohltuendes Heißgetränk.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Beutel Granulat | PZN 11349616
statt UVP* 35,95 € nur 25,15 €

(83,83 €/100 St.)

Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Gute Nacht - Guter Tag

Wirkung durch Wissen

Doch ich weiß, was mir hilft: 
L-Tryptophan von ZeinPharma.

Ich konnte nicht schlafen.
✔ Fördert gesunden Schlaf
✔ Natürlich pflanzlich
✔ Auch für Veganer geeignet

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

L-Tryptophan 500 mg Kapseln
90 Kapseln | PZN 09612331 
statt UVP* 19,99 € nur 13,99 € 

(15,54 €/100 St.)

Einfach gut schlafen...
Hoggar® Night 25 mg Doxylamin-
succinat Tabletten
Anwendungsgebiet: Zur 
Kurzzeitbehandlung von 
Schlafstörungen. Hinweis: 
Nicht alle Schlafstörungen bedürfen einer medikamen-
tösen Therapie. Oftmals sind sie Ausdruck körperli-
chen oder seelischen Erkrankungen und können durch 
andere Maßnahmen oder einer Therapie der Grund-
krankheit beeinflusst werden. Deshalb sollte bei länger 
anhaltenden Schlafstörungen keine Dauerbehandlung 
mit Hoggar® Night erfolgen, sondern der behandelnde 
Arzt aufgesucht werden. Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. STADA GmbH, Stadastraße 2-18, 
61118 Bad Vilbel. Stand: September 2013

20 Tabletten | PZN 04402066
statt AVP** 12,97 € 	 nur 6,99 €

(34,95 €/100 St.)

Die mit dem Schäfer...
Baldriparan® Zur Beruhigung 
überzogene Tabletten  
Für Erwachsene und Jugendliche ab
12 Jahren. Wirkstoffe: Baldrian-
wurzel-Trockenextrakt, Melissen-
blätter-Trockenextrakt, Hopfen-
zapfen-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Bei 
Unruhezuständen und nervös bedingten Einschlafstö-
rungen. Hinweis: Enthält Lactose und Sucrose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 2016-05

120 überzogene Tabletten | PZN 10124803
nur 21,95 €

(18,29 €/100 St.)

Ganz natürlich beim Einschlafen...
Baldriparan® Stark für die Nacht 
überzogene Tabletten
Für Erwachsene und Jugend-
liche ab 12 Jahre. Wirkstoff: 
Baldrianwurzeltrockenextrakt. 
Anwendungsgebiet: Bei nervös 
bedingten Schlafstörungen. 
Hinweis: Enthält Sucrose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 2016-05

90 überzogene Tabletten | PZN 00215657
nur 25,99 €

(28,88 €/100 St.)

120 überzogene Tabletten | PZN 01819245
nur 33,99 €

(28,33 €/100 St.)Für die Nacht...
Bach Original RESCUE 
NIGHT® Tropfen alkoholfrei
Eine Kombination aus der Original 
Bach®-Blütenmischung RESCUE® und der 
Original Bach®-Blütenessenz White Chest-
nut (Weiße Kastanie).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 ml Tropfen | PZN 10399693
statt UVP* 18,29 € 	 nur 12,95 €

(6,48 €/10 ml)

Ruhige Nächte - aktive Tage...
Casa Sana® Schlaf Gut 
Tropfen 
Nahrungsergänzungsmittel für Kinder ab 6 
Monaten. Mit Passionsblume, Lindenblüten 
und Zitronenmelissenblätter. Beruhigend, 
schlaffördernd und ohne Alkohol.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 ml Tropfen | PZN 13358559
statt UVP* 14,90 € 	 nur 11,92 €

(39,73 €/100 ml)

Bei nervöser Unruhe...
H&S® Anti-Stress Tee 
Anwendungsgebiete: Nervöse 
Erregungszustände, Einschlaf-
störungen. 

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

20 x 2,0 g Filterbeutel | PZN 12537768
statt UVP* 3,95 € nur 2,49 €

(6,23 €/100 g)

https://shop.apotal.de/product?artnr=11349616
https://shop.apotal.de/product?artnr=10399693
https://shop.apotal.de/product?artnr=12537768
https://shop.apotal.de/product?artnr=04402066
https://shop.apotal.de/product?artnr=13358559
https://shop.apotal.de/product?artnr=10124803
https://shop.apotal.de/product?artnr=09612331
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=baldriparan stark pfizer


11Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der 

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

• Beruhigt am Tag
• Entspannt in der Nacht
• Gut verträglich

*  Dimpfel et al. Journal of Behavioral and Brain Science 2016; 
6: 404–431 

Calmvalera® Tabletten. Die Anwendungsgebiete leiten sich von 
den homöop. Arzneimittel bildern ab. Dazu  gehören: Nervös be-
dingte Unruhezustände und Schlafstörungen. Zu Risiken und 
Neben wirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie 
Ihren Arzt oder Apotheker.       

Anzeige

www.calmvalera.de

ANZ Apotal Calmvalera Infopost Anzeige 60x100mm_4940451.indd   122.08.19   18:52

Calmvalera® Tropfen 
100 ml Tropfen | PZN 06560421 
statt AVP** 27,99 € nur 17,49 €

Calmvalera® Tabletten 
100 Tabletten | PZN 09263528 
statt AVP** 23,98 € nur 15,49 €

Wieder alles geben?...
rhodioLoges® 200 mg 
Filmtabletten
Zur vorübergehenden 
Linderung von Stress-Sym-
ptomen wie Müdigkeits- und 
Schwächegefühl. Hilft dem 
Körper, sich Belastungsphasen anzupassen. Das 
Arzneimittel ist ein traditionelles Arzneimittel, das 
ausschließlich aufgrund langjähriger Erfahrung für 
das Anwendungsgebiet registriert ist. Warnhinweise: 
Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren. 
Bitte Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

60 Filmtabletten | PZN 14006242
statt AVP** 27,95 € nur 19,45 €

(32,42 €/100 St.)

120 Filmtabletten | PZN 14006259
statt AVP** 49,90 € nur 34,95 €

(29,13 €/100 St.)

Gut vorbereitet... Bei Kratzen im Hals...
beecraft® Propolis Halspastillen 
Wirkstoff: 30 mg Propolis 
(gepulvert). Zur unterstützenden 
Behandlung bei leichten Schleim-
hautentzündungen im Hals- und 
Rachenbereich. Enthält Menthol und Isomalt.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. roha arzneimittel GmbH, 28333 Bremen

30 Lutschpastillen | PZN 15024093
statt UVP* 7,99 € nur 5,95 €

(19,83 €/100 St.)

Beanspruchte Haut...
octenicare® REPAIR CREME  
Pflegt gereizte, trockene und schuppige 
Haut und epithelisierende Wunden. 
Schützt vor Feuchtigkeit und hemmt ge-
ruchsbildende Keime, z. B. bei Inkontinenz. 

50 ml Creme | PZN 14238403
statt UVP* 5,89 € nur 3,99 €

(7,98 €/100 ml)

Schuppenflechte & Neurodermitis...
mavena B12 Salbe | Creme 
Ohne Kortison, Parabene, Duft- 
und Farbstoffe. Salbe: Zur äußer-
lichen Behandlung von Psoriasis 
(Schuppenflechte). Creme: Zur 
äußerlichen Behandlung von Ato-
pischer Dermatitis (Neurodermitis).

200 ml Salbe Schuppenflechte 

| PZN 13656222
statt UVP* 39,00 € 	 nur 24,89 €

(12,45 €/100 ml)

200 ml Creme Neurodermitis | PZN 13656191
statt UVP* 39,00 € nur 24,89 €

(12,45 €/100 ml)

Für Frauen in den Wechseljahren...
ankubero® night Kapseln

Lebensmittel für besondere me-
dizinische Zwecke (bilanzierte 
Diät). Zum Diätmanagement 
bei nutritiv bedingten Mikro-
nährstoffdefiziten.

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 06139992
statt UVP* 39,50 € 	 nur 24,89 €

(20,74 €/100 St.)

Mit optimaler Bioverfügbarkeit...
Dr. Jacob‘s Vitamin D3K2 Öl 
– Das Original
Nahrungsergänzungsmittel mit der idealen 
Synergie von 20 µg (800 I.E.) D3 + 20 µg 
K2 (all-trans MK-7) pro Portion – 3 Cent – 
mit 600 Portionen/Flasche.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 ml Tropfen | PZN 11360196
statt UVP* 19,95 € 	 nur 14,75 €

(73,75 €/100 ml)

Fischöl und Olivenöl...
SAN OMEGA Omega-3 
Total Öl 
Nahrungsergänzungsmittel. Hochwer-
tige Omega-3-Fettsäuren aus natür-
lichem Fischöl und biologisch aktive 
Antioxidantien aus kaltgepresstem Olivenöl.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

200 ml Öl | PZN 11156805
statt UVP* 24,00 € 	 nur 17,99 €

(9,00 €/100 ml)

Für die ganze Familie...
JAB D3 Öl 
Nahrungsergänzungsmittel mit natür-
lichem Vitamin D3, Polyphenolen und 
Antioxidantien.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

50 ml Öl | PZN 09737073
statt UVP* 27,50 € 	 nur 21,45 €

(42,90 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=rhodiologes
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=calmvalera
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=mavena b12
https://shop.apotal.de/product?artnr=06139992
https://shop.apotal.de/product?artnr=15024093
https://shop.apotal.de/product?artnr=09737073
https://shop.apotal.de/product?artnr=11156805
https://shop.apotal.de/product?artnr=11360196
https://shop.apotal.de/product?artnr=14238403


12

Tägliche Pflege...
Eucerin® UreaRepair PLUS Lotion 

10% + gratis UreaRepair 
PLUS Lotion 10% 20 ml
Aktionsware nur solange der Vorrat 

reicht.
Zur täglichen Pflege bei sehr trockener 
bis extrem trockener Haut. Die reichhal-
tige, hochwirksame Körperlotion spen-
det und bindet intensiv Feuchtigkeit. 
Beruhigt die Haut sofort und schützt 

48h vor Trockenheit. Ceramide stärken die Hautbarri-
ere, damit die Feuchtigkeit nicht entweichen kann.

250 ml Lotion | PZN 11678142 
statt UVP* 20,45 € 	 nur 14,29 €

(5,72 €/100 ml)

Alle Angebote nur solange der Vorrat reicht.Gratis-Zugaben sichern
Multivitamine...
Doppelherz® aktiv Seefischöl 
Omega-3 1000 mg + Folsäure+ B1 
+ B6 + B12 + gratis Doppelherz®

aktiv A – Z Depot
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht. 
Nahrungsergänzungsmittel. 
Trägt zur Versorgung mit den 
wichtigen mehrfach ungesät-
tigten Omega-3 Fettsäuren EPA 
und DHA bei. Mit Folsäure und 

den Vitaminen B6 und B12 zur Aufrechterhaltung des 
normalen Homocysteinspiegels und mit Vitamin B1 
für die normale Herzfunktion.  
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 06583681
statt UVP* 19,95 € 	 nur 14,75 €

(12,29 €/100 St.)Für den Magen...
Gaviscon Dual 500 mg / 213 mg / 
325 mg Suspension zum Einneh-
men + gratis Einkaufstasche
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht. 
Anwendungsgebiete: Behand-
lung der säurebedingten Symp-
tome des gastroösophagealen 
Reflux wie Sodbrennen, saures 
Aufstoßen, Verdauungsstörungen 
(Dyspepsie) z.B. nach den Mahl-
zeiten oder während der Schwanger-
schaft. Warnhinweise: Enthält Natriumverbindungen, 
Menthol, Methyl-4-hydroxybenzoat (E 218) und 
Propyl-4-hydroxybenzoat (E 216). 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. GAVD0042. Reckitt Benckiser 
Deutschland GmbH – 69067 Heidelberg

24 x 10 ml Suspension | PZN 04363834
statt AVP** 16,70 € nur 11,85 €

(4,94 €/100 ml)

Anti-Age...
frei öl® ANTI AGE HYALURON LIFT 
NachtPflege | AugenCreme  
+ gratis frei öl® HYDROLIPID Hand-
Creme 50 ml
Aktionsware nur solange 
der Vorrat reicht. 
NachtPflege: Die 
reichhaltige Nachtpflege 
mindert Falten, strafft und 
regeneriert die Haut durch 
tiefenwirksames Hyaluron, patentierten Kollagen-
schutz und ausgesuchte Ceramide. AugenCreme: Die 
sanfte AugenCreme vitalisiert die empfindliche Au-
genpartie tagsüber und regeneriert sie mit wertvollen 
Ceramiden in der Nacht. Selbst tiefe Augenfältchen 
können gemindert werden. 

50 ml Nachtcreme | PZN 11359218
statt UVP* 29,95 € nur 22,45 €

(44,90 €/100 ml)

15 ml Augencreme | PZN 11359224
statt UVP* 22,95 € nur 16,95 €

(11,30 €/10 ml)

Seefischöle...
Doppelherz® system Omega-3 

Konzentrat Kapseln 
+ gratis Weihnachts-
glocke
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht. 
Nahrungsergänzungsmittel. 
Enthält hochkonzentrierte Ome-

ga-3-Fettsäuren und unterstützt damit die normale 
Gehirn- und Herzfunktion – auch im Alter. Mit 300 
mg EPA und 200 mg DHA pro Kapsel. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 07625016
statt UVP* 32,95 € 	 nur 23,99 €

(19,99 €/100 St.)

Rückfettende Duschcreme...
LA ROCHE-POSAY LIPIKAR SYNDET 
AP+ Reinigungs-Cremegel 
+ gratis LIPIKAR BAUME
AP+ Balsam 15 ml
Aktionsware nur solange der Vorrat 
reicht. 
Rückfettende und juckreizlin-
dernde Duschcreme, wirkt haut-
beruhigend. Bei zu Neurodermitis 
neigender Haut und empfind-
licher, sehr trockener Haut. Für 
Säuglinge, Kinder, Erwachsene 
und selbst für Neugeborene geeignet. Lässt sich 
leicht und schonend auf die Haut auftragen, ohne in 
den Augen zu brennen.

400 ml Gel | PZN 12419313
statt UVP* 15,90 € 	 nur 11,95 €

(2,99 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=11678142
https://shop.apotal.de/product?artnr=04363834
https://shop.apotal.de/product?artnr=12419313
https://shop.apotal.de/product?artnr=06583681
https://shop.apotal.de/product?artnr=07625016
https://shop.apotal.de/product?artnr=11359218
https://shop.apotal.de/product?artnr=11359224
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Duschbalsam & leichte Körperlotion...
Kneipp® Geschenkpackung 
Hautzart | Lieblingsmensch
Reichhaltige Pflege für tro-
ckene und sensible Haut. Der 
sanft reinigende Duschbal-
sam bewahrt die Feuchtig-
keit der Haut auch während 
des Duschens. Die Leichte 
Körperlotion ist ideal für die 
tägliche Pflege und versorgt 
die Haut intensiv mit Feuchtigkeit. 
Inhalt: 200 ml Duschbalsam Mandelblüten Hautzart + 
200 ml leichte Körperlotion Mandelblüten Hautzart.

2 x 200 ml Geschenkpackung 
Hautzart | PZN 12893925

2 x 200 ml Geschenkpackung  
Lieblingsmensch | PZN 13724745
statt UVP* 12,95 € je nur 9,99 €

(2,50 €/100 ml)

Gedächtnis-Stärkung... 
GINKGO BILOBA Kapseln + gratis 

Sudokuheft
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.
Nahrungsergänzungsmittel.  
Mit 100 mg Ginkgo-Bilo-
ba-Blätter-Trockenextrakt 

pro Kapsel und den Vitaminen 
C, E, B1 und Folsäure. Der 
Vitamin-Komplex ist genau 
abgestimmt: Vitamin C, B1 
und Folsäure, unterstützen die 

psychischen Funktionen während Vitamin C und B1 
darüber hinaus zur Unterstützung des Nervensystems 
und des Energiestoffwechsels beitragen können. Die 
Stoffe Folsäure und Vitamin C unterstützen bei der 
Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

192 Kapseln | PZN 02909335
statt UVP* 39,95 € 	 nur 25,95 €

(13,52 €/100 St.)

Sie erreichen uns kostenfrei unter 0800 - 10 11 422
von Montag bis Freitag von 6.00 Uhr bis 22.00 Uhr und am Samstag von 9.00 Uhr bis 14.00 Uhr

TOP- Angebote
Für reife Haut...
VICHY NEOVADIOL ROSE 

PLATINIUM Creme
Tiefenwirksam reaktivierende Pflege 
für reife Haut. Pflegt sehr trockene 
Gesichtshaut. Mit Hyaluron.

50 ml Creme | PZN 13515444
statt UVP* 30,90 € 	 nur 20,49 €

(40,98 €/100 ml)

50 ml Creme Nacht | PZN 15386330
statt UVP* 31,90 € nur 21,99 €

(43,98 €/100 ml)

Aktiviert...
NeyHair® Vital-Haarwasser
Enthält wertvolle B-Vitamine und den 
biomolekularen vitOrgan-Komplex H 
sowie hochwertige Pflanzenextrakte 
aus Birke, Schafgarbe, Klette, Arnika, 
Buchsbaum, Lavendel, Maulbeerbaum, 

Rosmarin, Brennnessel. Verlängert die natürliche 
Lebensdauer der Haarfollikel, der gesunde Haarzyklus 
wird unterstützt. Die Kopfhaut wird vitalisiert und das 
Haarwachstum auf natürliche Weise gestärkt.

200 ml Lösung | PZN 14227612
statt UVP* 29,95 € 	 nur 20,95 €

(10,48 €/100 ml)

Auch bei Herzrhythmusstörungen...
Veroval® duo control OA-Blut-
druckmessgerät medium

Vollautomatische Blutdruck- 
und Pulsmessung am Ober-
arm, Erkennung und Anzeige 
von Herzrhythmusstörungen, 
Einfache Messwert-Analyse 

per Ampelsystem und 5 Jahre Garantie.

Blutdruckmessgerät | PZN 14128910
statt UVP* 89,90 € nur 59,99 €

Neurodermitis...
Eucerin® AtopiControl LOTION

Für Babys, Kinder und Erwachsene 
bei sehr trockener, gereizter Haut. 
Gut einziehende, feuchtigkeitsspen-
dende Wasser-in-Öl-Lotion. Beruhigt 
atopische Haut und lindert Spannungen 
und Juckreiz.

400 ml Lotion | PZN 08454700
statt UVP* 22,95 € nur 15,99 €

(4,00 €/100 ml)

Ohr- und Stirnthermometer...
scala® Infrarot Ohr- und Stirn- 
Thermometer SC 53 FH 

4-in-1 IR Thermometer (Ohr-, Stirn-,
Raumtemperatur- und Uhrzeitmodus).

Speicherung von 10 Messergebnissen. 2 
Sekunden Messzeit. 

Thermometer | PZN 11676924
nur 19,95 €

Gerötete Haut...
PHYSIOGEL® CALMING RELIEF A.I. 
Body Lotion 400 ml + PHYSIOGEL® 
CALMING RELIEF A.I. 
Creme 100 ml Sparset  
+ gratis Serum 30 ml
Aktionsware nur solange der Vorrat
reicht.
Nur online erhältlich.
Die tägliche Pflege für juckende,
gereizte und trockene Haut, wie
z.B. bei Neurodermitis. Auch
geeignet für empfindliche Baby- 
und Kinderhaut. Hypoallergen: 
Ohne Parfüm, Konservierungsmittel, Farbstoffe. 
Versorgt die Haut lang anhaltend mit Feuchtigkeit, 
macht sie weniger empfindlich, ohne Emulgatoren, 
keine weitere Austrocknung der Haut („Auswasch- 
effekt“). Juckende, gereizte, irritierte Haut wird 
beruhigt. Stärkt und regeneriert klinisch erwiesen die 
Haut-Lipid-Barriere.

Sparset | Art.-Nr. 80031530
statt UVP* 59,40 € 	 nur 44,29 €

Wunde Nase...
Bepanthen® Augen- und Nasensalbe
Wirkstoff: Dexpanthenol. Anwen-
dungsgebiete: Zur Unterstützung 
der Heilung bei oberflächlichen 
leichten Hautschädigungen an der Hornhaut, Bindehaut 
bzw. Nasenschleimhaut. Hinweis: Enthält Wollwachs.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bayer Vital GmbH, 51368 
Leverkusen, Deutschland

10 g Salbe | PZN 01578675
statt AVP** 6,97 € 	 nur 4,29 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=80031530
https://shop.apotal.de/product?artnr=02909335
https://shop.apotal.de/product?artnr=14128910
https://shop.apotal.de/product?artnr=08454700
https://shop.apotal.de/product?artnr=11676924
https://shop.apotal.de/product?artnr=01578675
https://shop.apotal.de/product?artnr=14227612
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vichy neovadiol rose
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=kneipp geschenkpackung
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3-fach Wirkprinzip...
medipharma cosmetics 
PHYTO HAIR BOOSTER  
Tonikum 
Dichtes und gesundes Haar mit dem 3-fach 
Wirkprinzip. Aktivieren, aufbauen und 
pflegen.

200 ml Tonikum | PZN 13155098	
statt UVP* 24,95 €	 nur 17,45 €

(8,73 €/100 ml)

Haut, Haare, Nägel

PUabi19-067-Infopost-apotal-126x55px-final.indd   1 22.07.19   11:58

ABITIMA® CLINIC Gesichtscreme 
75 ml Creme | PZN 06812325 
statt UVP* 8,98 € nur 4,49 €

(5,99 €/100 ml) 

100 ml Creme | PZN 06812437 
statt UVP* 11,98 € nur 5,99 €

Wimpernwachstum...
Thiocyn Wimpernserum
Spezialpflege zur Stimulation 
des natürlichen Wimpern-
wachstums. Für längere, 
kräftigere und dichtere Wimpern sowie vollere 
Augenbrauen ganz ohne hormonelle Wirkstoffe. Mit 
attraktivem Nachdunkeleffekt. Hochverträglich und 
frei von Nebenwirkungen.  

8 ml Gel | PZN 14306441
statt UVP* 34,90 € 	 nur 26,75 €

(33,44 €/10 ml)

Intensiv-Pflege...
BIODERMA Atoderm Inten-
sive Baume Creme
Beruhigende Pflege bei Neurodermitis. Für 
sehr trockene, irritierte und/oder atopische 
Haut. Lindert akuten Juckreiz.

200 ml Creme | PZN 11027048
statt UVP* 17,90 € nur 13,45 €

(6,73 €/100 ml)

500 ml Creme | PZN 11539050
statt UVP* 29,90 € 	 nur 22,45 €

(44,90 €/1000 ml)

Stärkung und Pflege der Haare...
medipharma cosmetics 
PHYTO HAIR BOOSTER  
Pflege-Shampoo 
Zur Pflege bei lichtem, dünner  
werdendem Haar. Mit ausgewählten  
Pflanzenextrakten, Panthenol und Biotin.

200 ml Shampoo | PZN 13155081	
statt UVP* 24,95 €	 nur 17,45 €

(8,73 €/100 ml)

Mit Vitamin A und E...
medipharma cosmetics Olivenöl 

Intensivcreme
Unterstützt den Aufbau und 
die Zellerneuerung trocken-
er Haut. Die Haut wird vor 
weiterem Feuchtigkeitsverlust 

geschützt und fühlt sich zart und gepflegt an. 

50 ml Creme | PZN 00788815
statt UVP* 15,40 €	 nur 10,59 €

(21,18 €/100 ml)

Einen rosig-strahlenden Teint...
medipharma cosmetics Olivenöl 
Intensivcreme Rosé 
Tagescreme
Aus hochwertigen Pflegeölen, 
wie z.B. wertvollem Olivenöl 
und festigenden Wirkstoffen, 
glättet und reduziert Falten. Spendet intensive Feuch-
tigkeit und verbessert die Elastizität. Mit Hyaluron-
säure und Vitamin A. Feine Rosé-Pigmente verleihen 
sofort eine frische Ausstrahlung.

50 ml Tagescreme | PZN 14004013
statt UVP* 19,95 €	 nur 14,95 €

(29,90 €/100 ml)

Für Männer...
Alopexy® 5% Lösung zur Anwen-

dung auf der Haut
Für Erwachsene. Wirkstoff: 
Minoxidil. Anwendungs-
gebiet: Mittelschwere 
anlagebedingte androgene-
tische Alopezie (übermäßi-

ger Haarausfall) bei Männern. Sollte nicht von Frauen 
angewendet werden, da häufig ein abnormales Haar-
wachstum (Hypertrichose) zu erwarten ist. Hinweis: 
Enthält Propylenglycol, Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

3 x 60 ml Lösung | PZN 09374110
statt AVP** 55,69 € nur 37,98 €

(21,10 €/100 ml)

Hautgesundheit + Elastizität...
Doppelherz® system KOLLAGEN 

BEAUTY Ampullen
Nahrungsergänzungsmittel. 
Enthält pro Trinkfläsch-
chen eine Kombination 
aus Kollagen-Peptiden, 
Vitaminen, Mineralstoffen 
und Açaibeeren-Extrakt für 

natürlich schöne Haut von innen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 25 ml Ampullen | PZN 13332904
statt UVP* 49,95 € nur 33,99 €

(45,32 €/1000 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=13332904
https://shop.apotal.de/product?artnr=14004013
https://shop.apotal.de/product?artnr=09374110
https://shop.apotal.de/product?artnr=13155098
https://shop.apotal.de/product?artnr=13155081
https://shop.apotal.de/product?artnr=00788815
https://shop.apotal.de/product?artnr=14306441
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bioderma atoderm
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=abitima clinic
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Besuchen Sie unseren großen Drogeriemarkt unter www.apotal.de/drogeriemarkt

Für Frau
und Mann

ell-cranell® 250 Mikrogramm/ml
3 x 100 ml Lösung | PZN 10941790 
statt UVP* 59,95 € nur 38,95 €

(12,98 €/100 ml)

Individuelles Pfl egekonzept 
mit Urea für normale 

bis sehr trockene Haut. 
mit Urea für normale 

bis sehr trockene Haut. 

Individuelles Pfl egekonzept 

EXC_AZ_Urea_60x100 Infopost_RZ.indd   1 26.09.19   09:34

EXCIPIAL® U10 LIPOLOTIO 
500 ml Lotion | PZN 09228934 
statt UVP* 24,95 €	 nur 17,99 €

(35,98 €/1000 ml)

EXCIPIAL® U LIPOLOTIO 
500 ml Lotion | PZN 07434581 
statt UVP* 24,95 € nur 17,99 €

(35,98 €/1000 ml)

EXCIPIAL® U HYDROLOTIO 
500 ml Lotion | PZN 04407483 
statt UVP* 24,95 €	 nur 17,99 €

(35,98 €/1000 ml)

Behandlung von Ekzemen...
DUCRAY Dexyane MeD 
Creme
Schmerzlindernde, reparierende Creme 
für Gesicht und Körper. Zur Behand-
lung von Ekzemen - Atopisches Ekzem 
(Neurodermitis), Kontaktekzem und 
chronischen Handekzemen.

30 ml Creme | PZN 11665777
statt UVP* 13,30 €	 nur 10,45 €

(34,83 €/100 ml)

100 ml Creme | PZN 11578713
statt UVP* 24,90 €	 nur 18,95 €

Intensiv Anti-Ageing Basispräparat...
Louis Widmer EXTRAIT 
LIPOSOMAL Körperpflege
Das Anti-Ageing Basispräparat versorgt 
die Haut Tag und Nacht mit hochwertigen 
Wirkstoffen. Hyaluronsäure als Befeuch-
ter sorgt für ein hervorragendes Hautge-
fühl und ein jugendlich straffes, glattes 
Hautbild. Hinterlässt einen dünnen, elastischen 
Schutzfilm auf der Haut. Verkapselte Biostimulatoren 
(Aminosäuren-Komplex) wirken tief in der Haut und 
ersetzen die Substanzen, die ihr mit zunehmendem 
Alter fehlen. So wird das Wachstum der Zellen geför-
dert und die Hautalterung verlangsamt.

30 ml Körperpflege unparfümiert | PZN 03421512

30 ml Körperpflege parfümiert | PZN 03421506
statt UVP* 38,90 €	 je nur 28,95 €

(96,50 €/100 ml)

Vegan & 100% natürlich...
SWISS BIONIC COSMETICS Skin 
Rescue Creme Bio

Vegan und 100% natürlich, fördert den 
natürlichen Regenerationsprozess der Haut. 
Spendet Feuchtigkeit und stärkt die Wider-
standskraft der Haut. Aloe Vera beruhigt die 
irritierte Hautoberfläche. Kann bei Hautver-
letzungen, UV-Hautschäden (Sonnenbrand) 
und Juckreizen angewand werden. Frei von 
Silikonen, Parabenen und Nanopartikel.

50 ml Creme | PZN 15607498
statt UVP* 29,95 €	 nur 20,95 €

(41,90 €/100 ml)

Reich an Wirkstoffen...
Louis Widmer Rich Night Cream 
Nährt, befeuchtet und regeneriert das 
Hautgewebe. Die reichhaltige Textur 
kombiniert mit einer hohen Wirkstoff-
kombination stimuliert die natürliche 
Anti-Ageing Funktion der Haut. Die 
Creme lässt die Wirkstoffe in tiefere 
Hautschichten eindringen, wo sie ihre aufbauende 
und befeuchtende Wirkung entfalten. Das Resultat ist 
eine glattere und straffere Haut und eine jugendlich 
frische Ausstrahlung.

50 ml Creme unparfümiert | PZN 14180052

50 ml Creme parfümiert | PZN 14180046
statt UVP* 35,50 €	 je nur 26,45 €

(52,90 €/100 ml)

Konzentrierte Speizalpflege...
EUBOS® HYALURON High 
Intense Serum
Konzentrierte Spezialpflege für alle 
Hauttypen. Zur Minderung der Falten-
tiefe und Regeneration der Haut.

30 ml Konzentrat | PZN 13969524
nur 22,32 €

(74,40 €/100 ml)

3fach-Hylauron Komplex...
EUBOS® Hyaluron 3D 
Booster
Aqua Gel für alle Hauttypen. Zur 
Intensivierung der Anti-Falten-Pflege.

30 ml Gel | PZN 11674919
nur 21,28 €

(70,93 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ducray dexyane
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=excipial
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=louis widmer rich night
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=louis widmer extrait
https://shop.apotal.de/product?artnr=10941790
https://shop.apotal.de/product?artnr=13969524
https://shop.apotal.de/product?artnr=11674919
https://shop.apotal.de/product?artnr=15607498
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Natürliche Stärkung für die Grauen Zellen...
GINKGOVITAL Heumann 240 mg 

Filmtabletten
Für Erwachsene ab 18 Jahren. 
Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blät-
ter Trockenextrakt (35 - 67:1). 
Anwendungsgebiete: Zur 

Verbesserung einer altersbedingten kognitiven 
Beeinträchtigung und der Lebensqualität bei leichter 
Demenz. Hinweis: Enthält Lactose und Glucose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 02/2019 

120 Filmtabletten | PZN 11526283
statt UVP* 157,95 € nur 78,95 €

(65,79 €/100 St.)

Alles für die Gesundheit

Probiotikum zur Prophylaxe
bei  chronisch wiederkehrender
 Bronchitis und Sinusitis.

Mit lebenden Bakterien.
Seit 65 Jahren bewährt. 
Von Ärzten empfohlen.

Endlich wieder
 freie Atemwege. 

Symbiofl or ® 1 Tropfen zum Einnehmen, Suspension Wirkstoff: Enterococcus
faecalis-Bakterien.  Anwendungsgebiete: Zur Verminderung der Rezidivrate bei wieder-
kehrenden Infektionen der  oberen und unteren Atemwege, besonders bei Entzündungen der
Nebenhöhlen (Sinusitis) und  der Bronchien (Bronchitis). Warnhinweis: Enthält Lactose und
Glucose. Zu Risiken und Neben wirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren
Arzt oder Apotheker.  iStock.com/SrdjanPav

Symbioflor® 1 Suspension 
50 ml Suspension | PZN 00996086 
statt AVP** 13,74 € nur 9,49 €

(18,98 €/100 ml)

3 x 50 ml Suspension | PZN 08636246 
statt AVP** 35,70 €	 nur 24,99 €

(16,66 €/100 ml)

Wenn der Magen zurückfeuert...
Pantoprazol axicur® 20 mg magen-
saftresistente Tabletten
Anwendungsgebiete: Zur 
kurzzeitigen Behandlung von 
Reflux-Symptomen (z.B. Sod-
brennen, saures Aufstoßen) 
bei Erwachsenen. Hinweis: 
Enthält entölte Phospholipide aus Sojabohnen und 
Maltitol. Packungsbeilage beachten.  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. axicorp Pharma GmbH, 
D–61381 Friedrichsdorf. Stand: Mai 2018

7 magensaftresistente Tabletten 

| PZN 14293460
statt AVP** 5,34 € 	 nur 3,69 €

(5,27 €/10 St.)

14 magensaftresistente Tabletten 

| PZN 14293477
statt AVP** 8,93 € 	 nur 4,49 €

(3,21 €/10 St.)

Verstopfung...
Lactulose AL Sirup
Wirkstoff: Lactulose. Anwendungs-
gebiete: Verstopfung, die durch 
ballaststoffreiche Kost und andere 
allgemeine Maßnahmen nicht ausrei-
chend beeinflusst werden kann, sowie 
Erkrankungen, die einen erleichterten 
Stuhlgang erfordern. Vorbeugung und Behandlung 
bei portokavaler Encephalopathie (d. h. Störungen 
der Gehirnfunktion infolge chronischer Lebererkran-
kungen, besonders bei Leberzirrhose). Hinweis: 
Enthält Fructose, Galactose und Lactose. Der Gehalt 
an verdaulichen Kohlenhydraten beträgt in 100 ml 
Sirup max. 17 g (entspr. 1,4 BE).  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ALIUD PHARMA® GmbH, 
Postfach 1380, 89146 Laichingen. Stand: März 2014

1000 ml Sirup | PZN 08423898
statt AVP** 18,20 € 	 nur 8,99 €

Gesunde Knochen...
Menaquinone-7 Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel mit Vitamin 
D und Vitamin K2. Trägt zur Aufrechter-
haltung gesunder Knochen bei.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Tabletten | PZN 11511293
statt UVP* 14,95 € 	 nur 9,99 € 

(16,65 €/100 St.)

Zur Einnahme ohne Wasser...
Avitale Magnesium 400  
direkt Orange Granulat
Nahrungsergänzungsmittel mit 
400mg Magnesium pro Stick. Zum 
Erhalt der Muskelfunktion und 
normaler Knochen, zur Unterstützung des Energie-
stoffwechsels und des Nervensystems.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

100 x 2,1 g Sticks Granulat | PZN 15529918
statt UVP* 24,90 € nur 16,49 € 

(7,85 €/100 g)

Spurenelement Selen...
Uniselen® 200 NE Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Natriumselenit. Zur Ergänzung der 
Selenversorgung.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

100 Tabletten | PZN 09213246
statt UVP* 32,40 € 	 nur 21,99 €

Hochdosiertes, flüssiges Vitamin D3...
Vitamin D3 Tropfen Vital 1000 I.E
Nahrungsergänzungsmittel mit Vitamin D3. 
1000 I.E. (25 µg) hochwertiges Vitamin D3 
(Cholecalciferol) pro Tropfen. Einfache Dosie-
rung mittels Pipette. Versorgt den Körper mit 
hochwertigem Vitamin D - dem Sonnenvitamin.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewo-
gene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde 
Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 ml Öl | PZN 11849543
statt UVP* 18,95 € 	 nur 14,75 €

(73,75 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=15529918
https://shop.apotal.de/product?artnr=08423898
https://shop.apotal.de/product?artnr=11511293
https://shop.apotal.de/product?artnr=11849543
https://shop.apotal.de/product?artnr=09213246
https://shop.apotal.de/product?artnr=11526283
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=symbioflor 1
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=pantoprazol axicur


17* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
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Hier kommt die Sonne...
Vitamin D3 Köhler 
2000 I.E. Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel.
Kapseln mit Vitamin D3, gelöst 
in nativem Leinsamenöl. Vitamin D trägt zu einer nor-
malen Funktion des Immunsystems und zur Erhaltung 
normaler Knochen, Zähne und Muskelfunktion bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 10005079
statt UVP* 17,85 € 	 nur 12,99 €

(10,83 €/100 St.)

Vitamin D3...
Vitamin D3 Hevert® 
(1000 IE) Tabletten
Anwendungsgebiete: Zur 
Vorbeugung bei erkennbarem 
Risiko einer Vitamin D-Mangelerkrankung bei 
ansonsten Gesunden ohne Resorptionsstörung, zur 
unterstützenden Behandlung der Osteoporose, zur 
Vorbeugung gegen Rachitis, auch bei Frühgeborenen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 Tabletten | PZN 04897760
statt AVP** 7,74  € 	 nur 4,99 €
200 Tabletten | PZN 09887387
statt AVP** 14,85  € 	 nur 9,49 €

(4,75 €/100 St.)Befreit schnell die verstopfte Nase...
Rhinospray® plus bei Schnupfen 

Wirkstoff: Tramazolinhydrochlorid. Anwen-
dungsgebiet: Zum Abschwellen der Nasen-
schleimhaut bei Schnupfen, bei anfallsweise auf-
tretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica) 

sowie bei allergischem Schnupfen (Rhinitis 
allergica) und zur Erleichterung des Sekretab-
flusses bei Nasennebenhöhlenentzündungen 

sowie bei Tubenkatarrh (Verschluss der Ohrtrompete 
durch Schleimhautschwellung) in Verbindung mit 
Schnupfen. Hinweis: Packungsbeilage beachten. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Sanofi-Aventis Deutsch-
land GmbH, 65926 Frankfurt am Main. Stand: Juni 2017 (SADE.
RHIN.17.03.0617)

10 ml Dosierspray | PZN 07610138
statt AVP** 6,47 € nur 4,49 €

Blähungen, Krämpfe, Völlegefühl...
Bekunis Balance Sticks

Nahrungsergänzungsmittel.  
Für Erwachsene und Kinder ab 2 
Jahren. Enthält eine hochwertige 
Kombination aktiver Darmbak-
terien, welche die Anzahl der 
natürlich im Darm vorkommenden 

Lacto- und Bifido-Kulturen erhöht. Sinnvoll ergänzt 
werden die Bakterien durch den löslichen Ballaststoff 
Inulin, Rhabarbersaftkonzentrat sowie Tamarinde 
(Indische Dattel), die zusätzlich zur Förderung der 
Verdauung beiträgt.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

14 Sticks Granulat | PZN 13649736
statt UVP* 11,99 € nur 6,99 €

(4,99 €/10 St.)

Weihrauch...
H15® Weihrauchkapseln 
350 mg 
Nahrungsergänzungsmittel. Enthalten 
Boswellia serrata-Trockenextrakt.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung 
und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

100 Kapseln | PZN 02260550
statt UVP* 54,00 € 	 nur 34,99 €

Gut für´s Herz...
NOBILIN KRILLÖL OMEGA 3 PLUS 

Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
100% natürlich und geruchfrei! 
Hinweis: Personen, die gerin-
nungshemmende Medikamente 

vom Cumarintyp einnehmen, müssen vor Anwen-
dung dieses Produktes ihren Arzt befragen. Enthält 
Krebstiere (Krill). Lactose- und glutenfrei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

2 x 60 Kapseln | PZN 06404566
nur 39,49 €

(32,91 €/100 St.)

Zu jedem Antibiotikum...
OMNi-BiOTiC® 10 
Sachets
Nahrungsergänzungs-
mittel mit 10 natürlich 
im menschlichen Darm 
vorkommenden Bakte-
rienstämmen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

40 x 5 g Sachets | PZN 13584830
statt UVP* 54,90 € nur 37,99 €

(19,00 €/100 g)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vitamin d3 hevert
https://shop.apotal.de/product?artnr=07610138
https://shop.apotal.de/product?artnr=10005079
https://shop.apotal.de/product?artnr=02260550
https://shop.apotal.de/product?artnr=13584830
https://shop.apotal.de/product?artnr=06404566
https://shop.apotal.de/product?artnr=13649736
https://shop.apotal.de/einfach-sparen-1a-pharma
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Natürlich... Pflichtangaben

Zum Produkt

Warten hilft nicht.

Weniger müssen, besser können.

Uromedic® Kürbis mit
prostata-aktiven Delta-7-Sterolen.

Bei Prostata-Blasenbeschwerden frühzeitig handeln.

GRANU FINK® Prosta forte 
500 mg Hartkapseln 
140 Hartkapseln | PZN 10011938 
statt UVP* 59,90 €	 nur 39,95 €

(28,54 €/100 St.)

*  Unruhe und Schlafstörungen, die auf Angst-
gefühlen beruhen.

Lasea®. Wirkstoff: Lavendelöl. Zur Behandlung 
von Unruhezuständen bei ängstlicher Verstim-
mung. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen 
Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren 
Arzt oder Apotheker. Dr. Willmar Schwabe 
GmbH & Co. KG – Karlsruhe

ANZEIGE

Mein Ruhestifter
Gegen innere Unruhe – 
für erholsamen Schlaf*

*  Unruhe und Schlafstörungen, die auf Angst-

Lasea® 80 mg Weichkapseln 
28 Weichkapseln | PZN 05489626 
statt AVP** 22,38 €	 nur 14,45 €

(51,61 €/100 St.)

Lasea® 80 mg Weichkapseln 
56 Weichkapseln | PZN 05489632 
statt AVP** 38,98 €	 nur 24,95 €

(44,55 €/100 St.)

Beruhigt den Magen...
Gastritol® Liquid
Wirkstoffe: Enthält 
Arznei-Pflanzenextrakt 
aus Kamillenblüten, 
Gänsefingerkraut, Süßholzwurzel, Angelikawurzel 
(Engelswurzel), Benediktenkraut und Wermutkraut. 
Anwendungsgebiete: Lindert Verdauungsbeschwer-
den wie Blähungen und Völlegefühl und krampfartige 
Missempfindungen im Magen-Darm-Bereich.  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

50 ml Tropfen | PZN 02641051
statt AVP** 18,49 € 	 nur 11,95 €

(23,90 €/100 ml)

100 ml Tropfen | PZN 02641275
statt AVP** 33,95 € 	 nur 21,75 €

Nach Dr. Bach...
Murnauers Bachblüten ORIGINAL 

TROPFEN nach Dr. Bach
Enthalten die Original Bachblüten 
aus England und werden nach dem 
ORIGINAL Herstellungsverfahren des 
Dr. Bach entwickelt. Hinweis: Enthält 
22 Vol.-% Alkohol. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, 
etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier 

Hotline an: 0800-1011422.

20 ml Tropfen | PZN 10111338
statt UVP* 12,95 €	 nur 7,45 €

(3,73 €/10 ml)

Orginal-Produkt nach Dr. Bach...
Murnauers Bachblüten 
ORIGINAL BONBONS  
nach Dr. Bach
Mit der original Bachblütenmischung aus England.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

50 g Bonbons | PZN 10111373
statt UVP* 6,95 €	 nur 4,95 €

(9,90 €/100 g)

Blähungen, Völlegefühl, Schmerzen...
Carmenthin® bei Verdauungs- 
störungen Weichkapseln

Für Erwachsene und Jugendli-
che ab 12 Jahren. Wirkstoffe: 
Pfefferminzöl und Kümmel- 
öl. Anwendungsgebiete: 
Dyspeptische Beschwerden, 
besonders mit leichten Krämp-

fen im Magen-Darm-Bereich, Blähungen, Völlegefühl. 
Hinweis: Enthält Sorbitol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.  
Dr. Willmar Schwabe GmbH & Co. KG – Karlsruhe

42 magensaftresistente Weichkapseln  
| PZN 10327618
statt AVP** 26,98 €	 nur 17,99 €

(42,83 €/100 St.)

84 magensaftresistente Weichkapseln  
| PZN 10327624
statt AVP** 36,97 €	 nur 23,99 €

(28,56 €/100 St.)

Grippale Infekte...
Infludoron® Streukügelchen
Wirkstoffe: Aconitum napellus, 
Bryonia, Eucalyptus, Eupatorium 
perfoliatum, Ferrum phosphoricum, 
Sabadilla. Anwendungsgebiete: 
Gemäß der anthroposophischen 
Menschen- und Naturerkenntnis. 
Dazu gehören: Grippale Infekte und 
fieberhafte Erkältungskrankheiten. Warnhinweis: 
Enthält Sucrose (Zucker) - bitte Packungsbeilage 
beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Weleda AG, Schwäbisch Gmünd

10 g Globuli | PZN 09647424
statt AVP** 9,94 € 	 nur 7,49 €
50 g Globuli | PZN 09647430
statt AVP** 28,20 € 	 nur 18,69 €

(37,38 €/100 g)

https://shop.apotal.de/product?artnr=10111373
https://shop.apotal.de/product?artnr=10111338
https://shop.apotal.de/product?artnr=10011938
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=gastritol liquid
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=lasea schwabe
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=carmenthin schwabe
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=infludoron
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Rheumatische Erkrankungen...
Gelenk Albin® Mischung zum 
Einnehmen
Wirkstoffe: Colchicum, Actaea, 
Spiraea ulmaria, Bryonia, Ruta. 
Anwendungsgebiete: Die 
Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathi-
schen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Rheu-
matische Erkrankungen der Gelenke. Warnhinweis: 
Dieses Arzneimittel enthält 56 Vol.-% Alkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig. Homviora Arzneimittel 
Dr. Hagedorn GmbH & Co. KG, Arabellastraße 5, D-81925 München.

50 ml Mischung | PZN 01839495
statt AVP** 21,92 € nur 14,99 €

(29,98 €/100 ml)

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der 

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

ANZEIGE

*  Bei nachlassender geistiger Leistungsfähigkeit (dementielles Syndrom). 

Bei Vergesslichkeit frühzeitig handeln.* Mit Gingium®

 Fördert die Durchblutung

 Stärkt die Nervenzellen

  Verbessert Gedächtnis und 
Konzentration*

190001_34_Gingium_EV_AZ_apotal_126x55.indd   1 22.08.19   11:31

Gingium® 120 mg Filmtabletten 
120 Filmtabletten | PZN 14171188 
statt AVP** 94,97 € nur 53,95 €

(44,96 €/100 St.)

Hilfe aus der Natur...
Ginkobil® ratiopharm 240 mg 
Filmtabletten
Wirkstoff: Ginkgo-bi-
loba-Blätter-Trockenex-
trakt. Anwendungsge-
biete: Zur Verbesserung 
einer altersbedingten 
kognitiven Beeinträchtigung und der Lebensqualität 
bei leichter Demenz. Warnhinweis: Enthält Lactose!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 5/19

60 Filmtabletten | PZN 08863893
statt UVP* 89,99 € nur 49,99 €

(83,32 €/100 St.)

120 Filmtabletten | PZN 08864415
statt UVP* 161,77 € nur 89,95 €

(74,96 €/100 St.)

Ohne Gewöhnungseffekt...
Olynth® Ectomed Nasenspray

Befreit die verstopfte Nase auf natürlich 
sanfte Weise. Mit dem natürlichen 
Wirkmechanismus und dem 100% 
natürlichen Inhaltsstoff Ectoin® sorgt es 
für ein sanftes Abschwellen der Nasen-
schleimhaut und bildet einen beruhi-
genden Hydrofilm. Kann auch häufiger 
oder über einen längeren Zeitraum (bis 

zu 30 Tage am Stück) verwendet werden, denn es 
führt zu keinem Gewöhnungseffekt.

10 ml Nasenspray | PZN 10282703
statt UVP* 6,47 € nur 3,99 €

Die Kraft der japanischen Minze...
JHP® Rödler Japanisches 
Minzöl, Ätherisches Öl
Wirkstoff: Minzöl. Anwendungsge-
biet: Für Erwachsene und Kinder ab 5 
Jahren zur Inhalation bei Katharrhen 
der oberen Luftwege. Für Erwachsene 

und Kinder ab 5 Jahren durch Einreiben in die Haut bei 
Muskelschmerzen und Nervenschmerzen-ähnlichen 
Beschwerden. Für Erwachsene und Jugendliche ab 
12 Jahren zur Einnahme bei Katharrhen der oberen 
Luftwege, Blähsucht, funktionellen Magen-, Darm und 
Gallebeschwerden. Warnhinweis: Enthält Menthol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Juli 2017. Recordati 
Pharma GmbH, 89075 Ulm.

10 ml Öl | PZN 13422346	
statt UVP* 6,96 € 	 nur 4,99 €

Sanft zu Magen & Darm...
Nux vomica D6 DHU
Anwendungsgebiete: Die Anwen-
dungsgebiete entsprechen dem 
homöopathischen Arzneimittelbild. 
Dazu gehören: Entzündungen 
und Krampfzustände des Magen-Darm-Kanals, 
Beschwerden durch Nahrungsmittel, Arzneimittel und 
Genussmittel. Hinweis: Enthält Sucrose (Saccharose / 
Zucker). Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Deutsche Homöopathie-Union, 
76202 Karlsruhe.

10 g Globuli | PZN 13699929
statt AVP** 12,95 €	 nur 7,99 €

Natürlich behandeln...
Sinusitis Hevert® SL 
Tabletten 
Anwendungsgebiete: Die 
Anwendungsgebiete leiten sich 

von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. 
Dazu gehören: Entzündungen des Hals-Nasen-Ra-
chenraumes und der Nasennebenhöhlen (Sinusitis). 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

40 Tabletten | PZN 02784980
statt AVP** 10,50 € 	 nur 6,99 €

(17,48 €/100 St.)

100 Tabletten | PZN 02785005
statt AVP** 19,49 € 	 nur 12,95 €

Innere Stärke mit natürlicher Hilfe...
Sedariston® Konzentrat 
Hartkapseln
Wirkstoffe: Trockenextrakte aus 
Johanniskraut und Baldrianwurzel. 
Anwendungsgebiet: Zur unter-
stützenden Behandlung von leich-
ten vorübergehenden depressiven 
Störungen mit nervöser Unruhe 
und nervös bedingten Einschlafstörungen. Hinweis: 
Enthält Lactose. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. (Stand Nov. 2013). Aristo 
Pharma GmbH, Wallenroder Straße 8-10, 13435 Berlin.

100 Hartkapseln | PZN 02787783
statt AVP** 22,60 € nur 14,75 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=13699929
https://shop.apotal.de/product?artnr=02787783
https://shop.apotal.de/product?artnr=13422346
https://shop.apotal.de/product?artnr=14171188
https://shop.apotal.de/product?artnr=01839495
https://shop.apotal.de/product?artnr=10282703
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ginkobil ratiopharm
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=sinusitis hevert
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Rundum gut versorgt

DAS NEUE 3in1 FÜR GESUNDE KNOCHEN.*

Du möchtest deine Knochen unterstützen?
Der Erhalt von gesunden Knochen ist für Frauen über 50 Jahren 
besonders wichtig. Unterstütze deine Knochen von jetzt an mit  
der neuen 3-fach Formel mit Vitamin D3, K2 und Calcium – damit 
du auch morgen noch so aktiv bleiben kannst, wie du es liebst.*
Mehr Information auf www.vigantolvit.de

*VIGANTOLVIT® Vitamin D3, K2 und Calcium ist ein Nahrungsergänzungsmittel für Frauen ab 50 Jahren und kein Ersatz für eine 
ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.  Vitamin D, K und Calcium tragen zum Erhalt von normalen 
Knochen bei. Calcium und Vitamin D tragen dazu bei, den Verlust an Knochenmineralstoffen bei postmenopausalen Frauen zu verringern.  
Eine geringe Knochenmineraldichte ist ein Risikofaktor für durch Osteoporose bedingte Knochenbrüche. Die positive Wirkung wird bei 
einer täglichen Einnahme von mindestens 1200 mg Calcium und 20 μg Vitamin D aus allen Quellen erreicht. Für durch Osteoporose 
bedingte Knochenbrüche gibt es viele Risikofaktoren. Die Veränderung eines dieser Faktoren kann eine positive Wirkung haben oder 
auch nicht.

NEU

30 Filmtabletten | PZN 14371711 
statt UVP* 9,99 €	 nur 5,99 € 

(19,97 €/100 St.)

60 Filmtabletten | PZN 14371728 
statt UVP* 18,99 €	 nur 11,95 € 

(19,92 €/100 St.)

Erkennt Vorhofflimmern...
aponorm® Professionell 
Touch Oberarm-Blut-
druckmessgerät
Erkennt Vorhofflimmern und weist Sie 
auf ein erhöhtes Schlaganfallsrisiko hin. 
Beleuchtetes Touch-Display in XXL-Format. 
Manschette Gr. M-L (22-42 cm).

Blutdruckmessgerät | PZN 12393720
statt UVP* 89,95 €	 nur 66,49 €

Augengel...
Optive® Gel Drops  
Augengel
Regeneriert und schützt die Augenober-
fläche, Intensive und langanhaltende 
Befeuchtung. 

10 ml Augengel | PZN 11661710
statt UVP* 17,95 € 	 nur 13,45 €

Natürliche Verhütung...
Persona® Verhütungsmonitor
Persona ist eine natürliche Verhütungs- 
methode in Harmonie mit dem  
Körper. Das Prinzip beruht auf der 
Überwachung hormoneller Verände-
rungen im Urin, um die Tage des Zyklus zu identifizie-
ren, an denen Sie mit großer Wahrscheinlichkeit nicht 
schwanger werden können.

Monitor | PZN 09760149
statt UVP* 99,50 € 	 nur 72,99 €
32 Teststäbchen | PZN 09760161
statt UVP* 54,95 € 	 nur 38,95 €

(121,72 €/100 St.)

Bei Juckreiz...
LA ROCHE-POSAY LIPIKAR 
BAUME AP+ Balsam
Intensiv rückfettender und reizmindernder 
Körperbalsam bei Neurodermitis und 
empfindlicher, extrem trockener Haut. Für 
Säuglinge, Kinder, Erwachsene und selbst 
für Neugeborene. Für Gesicht und Körper.

400 ml Balsam | PZN 10749928
statt UVP* 22,90 € 	 nur 15,95 €

(3,99 €/100 ml)

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

VIGANTOLVIT® Vitamin D3, K2 und Calcium Filmtabletten 

Entspannter Bauch – ruhiges Kind...
Casa Sana® Bauch Gut  
Tropfen
Nahrungsergänzungsmittel mit Fenchel, 
Kamille und Kümmel. Entzündungshem-
mend, krampflösend, unterstützt positiv 
die Verdauung und ohne Alkohol.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 ml Tropfen | PZN 13358542
statt UVP* 14,90 € 	 nur 11,45 €

(38,17 €/100 ml)

Sonnenschein in der Tasche...
better foods D3 + 
K2 Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel. 
Veganes Vitamin D3 und 
Vitamin K2 (MK-7) pflanzlichen 

Ursprungs. Frei von Laktose, Fruktose, Histamin, 
Gluten, GMO.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Tabletten | PZN 15301842
statt UVP* 19,95 € 	 nur 13,95 €

(23,25 €/100 St.)

Zahn- und Mundpflege...
elmex® gelée + meridol® Sparset 

Nur online erhältlich. 
elmex® gelée: Anwendungsgebiete: Zur 
Vorbeugung gegen Karies, zur Unterstüt-

zung der Behandlung der Initialkaries 
und Behandlung überempfindlicher 
Zahnhälse. meridol® med CHX 0,2% 
Lösung zur Anwendung in der Mund-
höhle: Wirkstoff: Chlorhexidindiglu-
conat-Lösung. Anwendungsgebiete: 
Zur zeitweiligen Keimzahlreduktion in 

der Mundhöhle, als zeitweilige und unterstützende 
Therapie zur mechanischen Reinigung bei bakteriell 
bedingten Entzündungen des Zahnfleisches (Gingiva) 
und der Mundschleimhaut sowie nach parodontalchi-
rurgischen Eingriffen, bei eingeschränkter Mundhy-
gienefähigkeit. Hinweis: Packungsbeilage beachten. 
Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

Kombipackung | Art.-Nr. 80038040
 	 nur 11,45 €

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vigantolvit
https://shop.apotal.de/product?artnr=15301842
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https://shop.apotal.de/product?artnr=11661710
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21* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

    HYLO CARE®  – 
       DIE TÄGLICHE 
  AUGENPFLEGE 
        FÜR ALLE

HYLO® WE CARE

URSAPHARM Arzneimittel GmbH, Industriestraße 35, 66129 Saarbrücken
www.ursapharm.de 

hylo.de

Hylo Care® Augentropfen 
2 x 10 ml Augentropfen | PZN 01632995 
statt UVP* 27,95 € nur 19,95 €

(9,98 €/10 ml)

Hylo Care® Augentropfen 
10 ml Augentropfen | PZN 03754426 
statt UVP* 15,95 € nur 11,45 €

Dermatologische Pflegetherapie...
Avène XeraCalm A.D. 
Balsam
Hilft Neurodermitis und extrem trockene, 
juckreizempfindliche Haut zu lindern. Auch 
für Säuglinge geeignet. 

200 ml Balsam | PZN 00670597
statt UVP* 18,90 € nur 13,75 € 

(6,88 €/100 ml)

Trockene Augen...
Hylo-Vision® SafeDrop® 
Gel Augentropfen
Augentropfen zur Benetzung für 
trockene Augen ohne Konservier- 
ungsmittel. Phosphatfrei. Enthält  
0,3 % Hyaluronsäure. 

10 ml Augentropfen | PZN 10642811
statt UVP* 14,95 € nur 9,75 €
2 x 10 ml Augentropfen | PZN 10644879
statt UVP* 25,95 € nur 17,95 €

(89,75 €/100 ml)

Bei Migräne...
Almotriptan HEUMANN bei  
Migräne 12,5 mg Filmtabletten
Wirkstoff: Almotriptan. 
Anwendungsgebiete: Zur 
akuten Behandlung von Kopf-
schmerzen bei Migräneanfällen 
mit oder ohne Aura.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 01/2016

2 Filmtabletten | PZN 10750044
statt UVP* 7,97 € nur 3,99 €

(2,00 €/1 St.)

Pflanzlich...
Ginkgo AbZ 120 mg Filmtabletten
Wirkstoff: Ginkgo-bilo-
ba-Blätter-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: Ist 
ein pflanzliches Arzneimit-
tel zur Verbesserung einer 
altersbedingten kognitiven 
Beeinträchtigung und der Lebensqualität bei leichter 
Demenz. Warnhinweis: Enthält Lactose und Glucose! 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 7/18

120 Filmtabletten | PZN 14164739
statt UVP* 69,23 € nur 36,99 €

(30,83 €/100 St.)

Bei Verstopfung...
Lactulose STADA®  
66,7 g/100 ml Sirup
Wirkstoff: Lactulose. Bei Verstopf- 
ung, die durch ballaststoffreiche Kost 
und andere allgemeine Maßnahmen nicht 
ausreichend beeinflusst werden kann. 
Bei Erkrankungen, die einen erleichterten 
Stuhlgang erfordern. Zur Vorbeugung und 
Behandlung bei portokavaler Enzephalo-

pathie (d.h. Stör. der Gehirnfunktion infolge chron. 
Lebererkrankungen, bes. bei Leberzirrhose). Hinweis: 
Enthält Fructose, Galactose und Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. STADApharm GmbH, Stadastra-
ße 2-18, 61118 Bad Vilbel. Stand: März 2014

1000 ml Sirup | PZN 07393528
statt AVP** 18,20 € 	 nur 10,95 €

Infrarot-Thermometer...
bosotherm diagnostic 
Fieberthermometer
Kontaktloses Infrarot-Thermometer, sichere 
Messung an der Stirn in nur 1 Sekunde.  
Großer Leuchtdisplay, Alarmsignal bei 
Fieber, 2 Jahre Garantie.

Fieberthermometer | PZN 12461953
statt UVP* 39,90 € 	 nur 29,99 €

Vegan...
BjökoVit Vitamin D3 
Tropfen
Nahrungsergänzungsmittel mit 
natürlichem Vitamin D3 aus Flechten. 
Frei von Gluten, Laktose und tierischen 
Bestandteilen (vegan).

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 ml Tropfen | PZN 15232696
statt UVP* 24,95 € 	 nur 17,45 €

(87,25 €/100 ml)

Bei gutartiger Prostatavergrößerung...
harzol® Hartkapseln
Für männliche Erwachsene. Wirkstoff: 
Phytosterol. Anwendungsgebiete: 
Prostatamittel pflanzlicher Herkunft. 
Zur symptomatischen Behandlung 
der benignen Prostatahyperplasie 
(gutartige Vergößerung der Vorste-
herdrüse). Hinweis: Dieses Arzneimittel bessert die 
Beschwerden bei einer vergrößerten Prostata, ohne 
die Vergrößerung selbst zu beheben. Bitte suchen Sie 
in regelmäßigen Abständen Ihren Arzt auf. Insbeson-
dere bei Blut im Urin oder bei akuter Harnverhaltung 
sollte ein Arzt aufgesucht werden. Warnhinweise: 
Enthält Glucose und Lactose-Monohydrat.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig. Abanta 
Pharma GmbH, 58840 Plettenberg. Stand August 2018.

200 Hartkapseln | PZN 04900686
statt AVP** 39,96 €	 nur 26,99 €

(13,50 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=12461953
https://shop.apotal.de/product?artnr=00670597
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https://shop.apotal.de/product?artnr=07393528
https://shop.apotal.de/product?artnr=15232696
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https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hylo care ursa


22 Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.Über die kostenlose Barcode-App Ihres Smartphones - probieren Sie es aus!

TOP-Seller

Nicorette® Fruit & Mint Spray, 1 mg/Sprühstoß. Wirkstoff: Nicotin. Anwendungsgebiet: Behandlung der Tabak-
abhängigkeit bei Erwachsenen durch Linderung der Nicotinentzugssymptome, einschließlich des Rauchver- 
langens, beim Versuch das Rauchen aufzugeben. Die komplette Einstellung des Rauchens sollte das endgültige 
Ziel sein. Warnhinweis: Enthält Ethanol, Propylenglycol und Butylhydroxytoluol. Zu Risiken und Neben- 
wirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
Johnson & Johnson GmbH, 41470 Neuss. Stand: 11/2018

*  lindert Rauchverlangen in 30 Sekunden 
(mit 2x1 mg /Sprühstoß)

Nichts wirkt schneller 
gegen akutes 

Rauchverlangen*

RZ_JuJ_NIC_Apotal_Anzeige_126x55mm.indd   1 20.09.19   14:52

Nicorette® Fruit & Mint Spray
Spray | PZN 12552294 
statt AVP** 39,95 € nur 27,95 €

Nicorette® Fruit & Mint Spray
2 Sprays | PZN 15293692 
statt AVP** 69,98 €	 nur 44,95 €

(22,48 €/1 St.)

PZN Artikelbezeichnung Darreichungsform UVP* Ihr Preis Grundpreis

09670096 Advantage® 40 mg Lösung (Katzen & Zierkaninchen: <4 kg) 4 x 0,4 ml 27,20 € 19,29 € 120,56 €/10 St.

09670104 Advantage® 80 mg Lösung (Katzen & Zierkaninchen: >4 kg) 4 x 0,8 ml 29,30 € 20,45 € 63,91 €/10 St.

08613305 Advantage® 40 Lösung (Hunde: bis 4 kg) 4 Pipetten 27,20 € 19,29 € 48,23 €/10 St.

08613311 Advantage® 100 Lösung (Hunde: 4 kg - 10 kg) 4 Pipetten 30,00 € 21,25 € 53,13 €/10 St.

08613328 Advantage® 250 Lösung (Hunde: 10 kg - 25 kg) 4 Pipetten 32,00 € 22,45 € 56,13 €/10 St.

00334178 Advantage® 400 Lösung (Hunde: 25 kg - 40 kg) 4 Pipetten 42,00 € 28,99 € 72,48 €/10 St.

Zum Kauen...
Nurofen® Junior Kaudragees 
Orange 100 mg Weichkapseln zum 
Zerbeißen
Wirkstoff: Ibuprofen. Anwen-
dungsgebiete: Kurzzeitige sym-
ptomatische Behandlung leichter 
bis mäßig starker Schmerzen, 
Fieber. Warnhinweise: Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der 
Packungsbeilage vorgegeben! Orangenaroma (enthält 
Weizenstärke). Enthält Glucose, Sucrose (Zucker) und 
(3-sn-Phosphatidyl)cholin (aus Soja, Reinheit: 35%).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage 
vorgegeben! NURFD_0214. Reckitt Benckiser Deutschland GmbH – 
69067 Heidelberg

24 Weichkapseln | PZN 13475265
statt AVP** 9,97 € 	 nur 5,79 €

(24,13 €/100 St.)

Energie auf Knopfdruck...
Vitasprint B12 Trink-
fläschchen 
Wirkstoffe: Glutamin, DL-Phos-
phonoserin, Cyanocobalamin 
(Vitamin B12). Anwendungsgebiete: Traditionell 
angewendet zur Besserung des Allgemeinbefindens. 
Hinweis: Enthält Sorbitol und Mannitol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. (2016-05)

30 Ampullen | PZN 01853561 
nur 51,70 €

(17,23 €/10 St.)

100 Ampullen | PZN 01853331 
nur 161,95 €

Nicht vergessen...
Tebonin® konzent® 
240 mg Filmtabletten
Für Erwachsene ab 18 Jahren. 
Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blät-
ter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Pflanz-
liches Arzneimittel zur Verbesserung einer altersbe-
dingten Verschlechterung geistiger Fähigkeiten und 
der Lebensqualität bei leichter Demenz.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Willmar Schwabe GmbH & 
Co. KG - Karlsruhe

60 Filmtabletten | PZN 07752039
statt AVP** 95,95 €	 nur 69,99 €

(116,65 €/100 St.)

120 Filmtabletten | PZN 07752045
statt AVP** 177,96 €	 nur 129,95 €

(108,29 €/100 St.)

Kuschelige Wärme...
Warmies®

Vermitteln mit Wärme und 
dem angenehmen 
Duft ein Gefühl von 
Ruhe und Geborgen-
heit, zum Entspannen 
und Wohlfühlen. Bis 
zu 1,5 Std. Wärme 
genießen. Lassen 
sich unkompliziert und schnell in 
der Mikrowelle erwärmen. 100% 
natürliche Korn-Kräuter Füllung.

Warmies® Elefant | PZN 10353047

Warmies® Seehörnchen pink | PZN 15405719
statt UVP* 19,99 €	 je nur 14,99 €
Warmies® Drache | PZN 11113026 
statt UVP* 22,99 €	 nur 16,99 €
Warmies® Lama | PZN 14318929
statt UVP* 24,99 €	 nur 18,45 €
Warmies® Minis Schildkröte | PZN 11684792 
statt UVP* 16,99 €	 nur 12,75 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=13475265
https://shop.apotal.de/warmies
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https://shop.apotal.de/umfassende-flohbekaempfung-fuer-tier-umgebung
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Regaine® Frauen Schaum. Wirkstoff: Minoxidil. Anwendungsgebiet: Regaine Frauen Schaum stabilisiert bei Frauen den Verlauf der androgenetischen Alopezie 
vom weibl. Typ (charakteristische anlagebedingte diffuse Kopfhaarverdünnung im Scheitelbereich). Die Behandlung mit Regaine Frauen Schaum fördert das Haar-
wachstum u. kann so dem Fortschreiten dieses Haarverlustes entgegenwirken. Warnh.: Enth. Butylhydroxytoluol (E321), Stearylalkohol, Cetylalkohol. Zu Risiken und 
Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 41470 Neuss. Stand: 11/2018

*  als Minoxidil bei erblich bedingtem Haarausfall vom weiblichen Typ

Haarausfall?
Nichts wirkt besser!* 

ANZEIGE
medizinisch belegt!

86-10-19-29_Regaine_AZ_ApoWissenKompakt_FrauenSchaum_126x55_ISOcv2_REP.indd   1 20.09.19   15:46

Regaine® Frauen Schaum
2 x 60 g Schaum | PZN 11082202 
statt AVP** 59,90 €	 nur 41,45 €

(34,54 €/100 g)

Zergeht auf der Zunge...
Nurofen® 200 mg 
Schmelztabletten 
Lemon

Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiete: 
Kurzzeitige symptomatische Behandlung leichter bis 
mäßig starker Schmerzen, Fieber. Warnhinweise: 
Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht 
länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgege-
ben! Enthält Aspartam.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage 
vorgegeben! NURFD_0214. Reckitt Benckiser Deutschland GmbH – 
69067 Heidelberg

24 Schmelztabletten | PZN 11550548
statt AVP** 14,28 € nur 8,98 €

(37,42 €/100 St.)

Stärkere Kopfschmerzen und Migräne...
Thomapyrin® INTENSIV Tabletten
Für Erwachsene und Jugendli-
che ab 12 Jahren. Wirkstoffe: 
Acetylsalicylsäure, Paracetamol 
und Coffein. Anwendungsge-
biete: Zur Behandlung von akuten Kopfschmerzen  
(z. B. Spannungskopfschmerzen) und Migräneanfällen 
(mit und ohne Aura). Hinweis: Schmerzmittel sollen 
längere Zeit oder in höheren Dosen nicht ohne Befra-
gen des Arztes angewendet werden. Enthält Lactose. 
Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage 
vorgegeben! Sanofi-Aventis Deutschland GmbH, 65926 Frankfurt am 
Main. Stand: Juni 2017 (SADE.THOM2.17.04.1044)

20 Tabletten | PZN 00624605
statt AVP** 8,43 €	 nur 5,25 €

(26,25 €/100 St.)

Augenbefeuchtung...
Artelac® Complete MDO® 
Augentropfen
Ergänzen alle drei Schichten des Trä-
nenfilms und sorgen für eine optimale 
Benetzung der Augenoberfläche bei 
trockenen und/oder tränenden Augen.

10 ml Augentropfen | PZN 12436056
statt UVP* 15,75 € nur 10,99 €
2 x 10 ml Augentropfen | PZN 12436062
statt UVP* 27,95 € nur 19,49 €

(97,45 €/100 ml)

Hormonell bedingte Hautalterung...
LIERAC ARKÉSKIN+ Creme N

Ohne Hormone oder Phyto-Hor-
mone. Für trockene und sehr tro-
ckene Haut. Creme zur Korrektur 
hormonell bedingter Hautalterung. 
Die Haut gewinnt an Dichte und 
Feuchtigkeit. Die sahnige Creme 

lässt die Haut straffer, glatter und ebenmäßiger wir-
ken. Die Haut wird regeneriert und die Hauttrocken-
heit verhindert, für ein angenehmes Wohlgefühl.

50 ml Creme | PZN 14042692
statt UVP* 29,90 €	 nur 24,90 €

(49,80 €/100 ml)

Spezialpflege...
sebamed Trockene Haut 
Parfümfrei Akut Lotion  
Urea 10 %
Inhaltsstoffe lindern spürbar das Span-
nungsgefühl sehr trockener Haut. Hilft die 
natürliche Feuchtigkeitsbalance der Haut 
wieder herzustellen.

400 ml Lotion | PZN 09726715
statt UVP* 12,99 €	 nur 8,89 €

(2,22 €/100 ml)

Unterstützt das Gedächtnis...
memoLoges® Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Spezialkombination mit 
einer Extraktzubereitung aus 
Bacopa monnieri und Sideritis 
scardia sowie Vitamin B5, 
B6, B12, Folsäure und Zink. memoLoges® unterstützt 
das Gedächtnis, das Erinnerungsvermögen und die 
Konzentration. Die angegebene empfohlene tägliche 
Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Außer-
halb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. 
Enthält 20 mg Vitamin B6. Der Verzehr während der 
Schwangerschaft und Stillzeit sollte deshalb in Abspra-
che mit einem Arzt erfolgen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 11349119
statt UVP* 49,95 € 	 nur 34,95 €

(29,13 €/100 St.)

Vitamin B1 Mangel...
milgamma® protekt Filmtabletten
Wirkstoff: Benfotiamin. Anwen-
dungsgebiete: Behandlung von 
Neuropathien und kardiovas-
kulären Störungen, die durch 
Vitamin-B1-Mangel hervorgeru-
fen werden. Therapie oder Prophylaxe von klinischen 
Vitamin-B1-Mangelzuständen, sofern diese nicht 
ernährungsmäßig behoben werden können. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Wörwag Pharma GmbH & Co. 
KG, Calwer Straße 7, 71034 Böblingen

90 Filmtabletten | PZN 01529731
statt AVP** 65,95 € nur 46,45 €

(51,61 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=00624605
https://shop.apotal.de/product?artnr=14042692
https://shop.apotal.de/product?artnr=11082202
https://shop.apotal.de/product?artnr=11349119
https://shop.apotal.de/product?artnr=09726715
https://shop.apotal.de/product?artnr=11550548
https://shop.apotal.de/product?artnr=01529731
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=artelac complete


*  	 Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der 

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
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Das Beste zum Schluss

Grippaler Infekt...
Aspirin® Complex Granulat
Für Erwachsene und Jugendliche ab 
16 Jahren. Wirkstoffe: Acetylsa-
licylsäure und Pseudoephedrin-Hy-
drochlorid. Anwendungsgebiet: 
Zur symptomatischen Behandlung 
von Schleimhautschwellung der 
Nase und Nebenhöhlen bei Schnupfen (Rhinosinusitis) 
mit Schmerzen und Fieber im Rahmen einer Erkältung 
bzw. eines grippalen Infektes. Hinweis: Nicht länger 
als 3 Tage ohne ärztlichen Rat anwenden. Enthält 2 g 
Sucrose pro Beutel. Bitte Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bayer Vital GmbH, 51368 
Leverkusen, Deutschland. Stand 07/2016

10 Beutel Granulat | PZN 03227112
statt AVP** 8,98 € 	 nur 5,99 €
20 Beutel Granulat | PZN 04114918
statt AVP** 14,99 € 	 nur 9,99 €

(5,00 €/10 St.)

Schnelle Hilfe...
Dolo-Dobendan® 1,4 mg/10 mg 

Lutschtabletten  
Für Erwachsene und Kinder ab 
6 Jahren. Wirkstoffe: Cetyl-
pyridiniumchlorid, Benzocain. 
Anwendungsgebiete: Zur tem-

porären unterstützenden Behandlung bei schmerz-
haften Entzündungen der Mundschleimhaut und 
der Rachenschleimhaut. Hinweis: Enthält Sorbitol, 
Sucrose (Zucker) und Glucose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. DOBD0036. Reckitt Benckiser 
Deutschland GmbH – 69067 Heidelberg.

48 Lutschtabletten | PZN 06865787
statt AVP** 16,70 €	 nur 9,98 €

(20,79 €/100 St.)

Für Frauen...
Dolormin® für Frauen bei Menstru-
ationsbeschwerden mit Naproxen 

Tabletten
Anwendungsgebiete: 
Schmerzhafte Beschwerden 
während der Regelblutung. 

Warnhinweis: Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 
41470 Neuss. Stand der Information: 10/2018 

30 Tabletten | PZN 02434139
statt AVP** 14,99 € 	 nur 9,49 €

(31,63 €/100 St.)

Bei lästigen Ohrgeräuschen...
Binko® 120 mg Filmtabletten
Wirkstoff: Ginko-bilo-
ba-Blätter-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiet: Zur 
symptomatischen Behand-
lung von hirnorganisch be-
dingten Leistungsstörungen 
im Rahmen eines therapeutischen Gesamtkonzeptes 
bei dementiellen Syndromen mit Leitsymptomatik: 
Gedächtnisstörungen, Konzentrationsstörungen, 
depressive Verstimmung, Schwindel, Ohrensausen, 
Kopfschmerzen. Primäre Zielgruppe: Patienten mit 
dementiellem Syndrom bei primär degenerativer 
Demenz, vaskulärer Demenz und Mischformen aus  
beiden. Individuelles Ansprechen auf die Medikation 
kann nicht vorausgesagt werden. Bevor Behandlung 
mit Ginkgo-Extrakt begonnen wird, abklären, ob 
Krankheitssymptome nicht auf spezifisch zu behan-
delnden Grunderkrankung beruhen. Zur Verlänge-
rung der schmerzfreien Gehstrecke bei peripherer 
arterieller Verschlusskrankheit bei Stadium II nach 
FONTAINE (Claudicatio intermittens) im Rahmen phy-
sikalisch-therapeutischen Maßnahmen, insbesondere 
Gehtraining. Vertigo vaskulärer und involutiver Ge-
nese, adjuvante Therapie bei Tinnitus vaskulärer und 
involutiver Genese. Warnhinweise: Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Klinge Pharma GmbH, Bergfeld-
straße 9, 83607 Holzkirchen. Stand: 04/2017-1

120 Filmtabletten | PZN 09922014
statt AVP** 84,99 € 	 nur 49,95 €

(41,63 €/100 St.)

Unbeschwertes Einschlafen...
Vivinox® Sleep Schlaf- 
tabletten Stark
Für Erwachsene ab 18 Jahren. 
Wirkstoff: Diphenhydraminhy-
drochlorid. Anwendungsgebiete: Einschlaf- 
und Durchschlafstörungen. Warnhinweise: Enthält 
Lactose. Packungsbeilage beachten. Arzneimittel für 
Kinder unzugänglich aufbewahren. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Mann Pharma, 13581 Berlin
(Stand September 2017)

20 Tabletten | PZN 02083906
statt AVP** 9,31 €	 nur 5,99 €

(29,95 €/100 St.)

Atemwegserkrankungen...
Bronchiselect® Tropfen 
Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. 
Wirkstoffe: Drosera, Bryonia, Tartarus 
stibiatus, Spongia, Ipecacuanha. 
Anwendungsgebiete: Leiten sich von 

den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu 
gehören: Entzündliche Erkrankungen der Atemwege. 
Hinweis: Enthält 50 Vol.-% Alkohol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

30 ml Tropfen | PZN 01190089
statt AVP** 9,79 € 	 nur 6,95 €

(23,17 €/100 ml)

Nasennebenhöhlenentzündungen...
Sinuselect® N Tropfen
Für Erwachsene und Kinder ab 3 Jahren. 
Wirkstoffe: Calcium sulfuricum, Carbo 
vegetabilis, Cinnabaris, Hydrastis, Kalium 
bichromicum, Silicea, Thuja. Anwen-
dungsgebiete: Leiten sich von den ho-

möopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: 
Besserung der Beschwerden bei Nasennebenhöhlen-
entzündungen. Hinweis: Enthält 31 Vol.-% Alkohol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

30 ml Tropfen | PZN 04445986
statt AVP** 9,79 € 	 nur 6,99 €

(23,30 €/100 ml)

Advent zum Genießen...
H&S® Tee Advents-
kalender
Teevielfalt mit 24 Teebeuteln. 
Aromatisierter und nicht aro-
matisierter Kräuter-, Schwarz-, 
Grün- und Früchtetees. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

24 Filterbeutel | PZN 15608090
statt UVP* 5,45 € 	 nur 4,29 €

(17,88 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=01190089
https://shop.apotal.de/product?artnr=02083906
https://shop.apotal.de/product?artnr=06865787
https://shop.apotal.de/product?artnr=09922014
https://shop.apotal.de/product?artnr=04445986
https://shop.apotal.de/product?artnr=02434139
https://shop.apotal.de/product?artnr=15608090
https://shop.apotal.de/aspirin-complex



